



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Slagelse Kommunale Gymnasium

Meddelelser fra skoleåret
1950—51



SKOLEKOMMISSIONEN:

Hr. redaktionssekretær *Bagge* (formand).

Hr. forretningsfører *Poul Hansen*, M.F.

Hr. kedepasser *Karl Nielsen*.

Hr. bankfuldmægtig *Henry Jørgensen*.

Fru *Elisabeth Ulrich*.

Hr. formand *Axel Andersen*.

Hr. sognepræst *Andreas Jørgensen*.

SKOLEUDVALGET:

Hr. viceinspektør *Rosenholm* (formand).

Hr. disponent *H. Wahl*.

Hr. bankfuldmægtig *Jørgensen*.

REKTORS KONTORTID:

I reglen hver skoledag kl. 12—13, lørdag undtaget.

Eventuel anden træffetid (dog ikke 14—15) kan aftales telefonisk i kontortiden. Telf. 1111.

Bopæl: Kongelyset 3. Telf. 1465 (18—18,30).

Slagelse Kommunale Gymnasium

Meddelelser fra skoleåret
1950—51



1951

Sorø Amtstidendes Bogtrykkeri
Slagelse

Aage Juul † 16. april 1951

In memoriam



Aldrig har der været mere stille ved morgensang end om morgenen efter hr. Juuls død. Hele skolen var grebet af budskabet. Få lærere har vel været mere påskønnet end Juul. Eleverne følte umiddelbart, at der bag hans friskfyragtige façon bankede et varmt hjerte. Og i gerning viste han mange gange, hvor meget deres ve og vel lå ham på sinde.

Hele hans livs gerning faldt praktisk talt ved denne skole. Her levede han ret for alvor. Under den lange sygdom var skolen stadig i hans tanker. Vi har mistet en lærer med et ansigt, en klar hjerne og et godt hjertelag. Vi vil mindes ham i taknemlighed.

Christian Nielsen.

Slagelse Kommunale Gymnasium

er en fuldstændig højere almen-skole i overensstemmelse med almen-skoleloven af 24. april 1903. Den består af en mellem-skole med 4 étårige klasser, der fortsættes i en étårig realklasse og i et gymnasium med 3 étårige klasser. Den forbereder til mellem-skole-eksamen, realeksamen og matematisk-naturvidenskabelig samt nysproglig studenter-eksamen.

OPTAGELSESBETINGELSER

Skolen modtager elever fra Slagelse kommune og, for så vidt pladsen tillader det, også elever fra andre kommuner.

Føreløbig er efter skolekommissionens beslutning og med rektors godkendelse fastsat følgende ordning for modtagelse af elever til 1. mellem-skoleklasse: Når det — i samarbejde med grundskolerne — er afgjort, hvilke elever fra Slagelse kommune der er egnet til at gennemgå mellem-skolen, kan forældrene fremsætte ønsker om, hvorvidt de vil have det pågældende barn anbragt i gymnasiets mellem-skole eller i kommunens øvrige 2 mellem-skoler, og dette ønske tages, om det er muligt, til følge. Elever fra andre kommuner må underkaste sig en optagelsesprøve.

Forældrene må afgive en skriftlig forsikring om, at det er deres hensigt at lade eleven gennemgå hele mellem-skolen. Børn, der er ude over den undervisningspligtige alder, men som har begyndt undervisning i mellem-skolens 4. klasse, kan kun med skolekommissionens samtykke udskrives af skolen før denne undervisnings ophør.

Når oprykning i en højere klasse er nægtet en elev i anden eksamensberettiget skole, kan han normalt ikke optages her i den tilsvarende klasse, hvori oprykning var ham nægtet.

I 1. gymnasieklasse optages efter en optagelsesprøve elever, der med tilfredsstillende resultat har bestået mellem-skole-, real- eller præliminæreksamen, for så vidt det tillige skønnes, at eleven har den modenhed, der må forudsættes for at følge undervisningen. For præliminarister, som søger optagelse, er nogen ekstra undervisning i svensk påkrævet. Til optagelse på den nysproglige linie kræves en prøve i latin, der normalt aflægges samtidig med den almindelige optagelsesprøve.

SKOLEPENGE OG EKSAMENSAFGIFTER

Undervisningen er gratis i hele skolen for de i Slagelse købstadkommune hjemmehørende elever. I mellem-skolen og realklassen har indenbys boende elever fribøger. Udenbys elever i mellem-skolen og realklassen kan mod en betaling af 2 kr. mdl. få bøger og skolemateriel på skolen. De er ansvarlige over for skolen for disse og må erstatte dem, dersom de beskadiges eller bortkastes.

Elever fra andre kommuner betaler i mellem-skolen og realklassen kr. 15 pr. måned, i gymnasiet kr. 20.

Eksamensafgifter, der betales af alle elever, der indstilles til eksamen, må være indbetalt på inspektors kontor senest den 31. marts.

Afgifterne andrager:

	Indenbysboende elever	Udenbysboende elever
Studentereksamen	24 kr.	48 kr.
Realeksamen	16 -	32 -

Slagelse Kommunale Gymnasiums legatfond

Legatfondens regnskab for tiden 1/4 1950—31/3 1951 ser i uddrag således ud:

INDTÆGTER:

Kassebeholdning pr. 31/3 1950	kr. 7.473,96
Bidrag fra Slagelse kommune	- 500,00
— - Korsør kommune	- 200,00
— - Skelskør kommune	- 100,00
— - Banken for Slagelse og omegn	- 500,00
— - Sparekassen for Slagelse og omegn	- 200,00
— - Handels- og Landbrugsbanken	- 100,00
— - Landbobanken	- 100,00
— - skolens forældrereds	- 1.177,00
— - lærerkollegiet	- 342,00
Renter af Slagelse lærde skoles stipendiefond	- 400,00
Skole sparekassen v/ adjunkt Molbo	- 141,50
Overskud fra legatfesten i hotel „Casino“	- 2.312,05
Renter fra konto: Elevsamfundets årsskrift	- 20,62
Renter	- 1.728,76
Udtrukken obligation 3½ % Østifternes Kreditforening	- 1.000,00

Ialt kr. 16.295,89

UDGIFTER:

Udbetalte legatportioner	kr. 4.300,00
Køb af obligationer: kr. 2.000 4½ % Østift. Kreditf.	- 1.901,63
Køb af obligationer: kr. 4.000 5 % Østift. Kreditf.	- 3.800,21
Kassebeholdning pr. 31/3 1951	- 5.737,41
Indestående på giro-konto	- 537,64
Depotafgift	- 19,00

Ialt kr. 16.295,89

LEGATFONDENS MIDLER VAR PR. 31. MARTS 1951:

5 % obligationer i Østifternes Kreditforening	kr. 4.000,00
4½ % obligationer i Østifternes Kreditforening	- 8.000,00
4 % obligationer i Østifternes Kreditforening	- 14.000,00
4 % obligationer i Land Creditkassen	- 13.000,00
3½ % obligationer i Østifternes Kreditforening	- 4.000,00
Indestående i Banken for Slagelse og omegn	- 2.892,30
Indestående i Banken for Slagelse og omegn (oplagspenge)	- 2.845,11
Indestående på giro-konto	- 537,64

Ialt kr. 49.275,05

Af årets studenter har følgende fået tildelt legatportioner, der incl. oplagspenge udgør:

Aksel Albertsen, Slagelse	kr. 800
(rektor A. G. Andersens mindelegat)	
Johannes Albertsen, Slagelse	- 800
Aage Mortensen, Høng	- 800
Anker Hansen, Slagelse	- 400
Jørn Dyrholm, Kalundborg	- 400
Anna Margrethe Kristiansen, Gudum Slagelse	- 200

Følgende elever fik tildelt oplagspenge:

Ole Peter Velsboe, Knud Dinesen og Inger Bach Madsen, hver 200 kr. Henning Poulsen og Flemming Sørensen, hver 100 kr.

Følgende private har i årets løb ydet bidrag til legatfonden:

Brandinspektør Chr. Andersen, pastor Balslev, fru Marie Børrild, Korsør, overportør Christensen, direktør Ax. Holt, Korsør, repræsentant V. Ehler, fabrikbestyrer Fich, overbanemester Hansen, købmand Otto Jensen, grosserer Jørgen Jensen, maskinmester Karl- sen, pastor Kielberg, Vemmelev, direktør Kindt, entreprenør Larsen, Korsør, assistent Kornbech Larsen, disponent Wessel Larsen, Carl Lassen & co., „Møbelkælderer“, købmand Nicolaisen, murermester P. Nielsen, møller Ax. Olsen, kommunelærer Madsen, fiskehandler Petersen, Korsør, møbelhandler Orla Poulsen, forpagter Rasmussen, Gyl- denholm, agent And. Rasmussen, maskinmester Niels Rasmussen, proprietær Rothe- Meyer, Philipsdal, læge Thoresen, direktør Vedde, Løvegaard, rektor Chr. Nielsen, rek- tor Brudsig, Nykøbing Mors, lektorerne Brandt, Bregendahl og Clausen, adjunkterne Bendtsen og Nørgaard, lærerinde, fru Riishøj Petersen, lærerne Eskildsen og Juul.

LEKTOR JORDANS MINDELEGAT

Ved en højtidelighed på rektors kontor blev der den 4. april i år gennem landsrets- sagfører Herman Jensen, Slagelse, overrakt legatbestyrelsen som testamentarisk gave fra afdøde fru lektor Jordan, Slagelse, obligationer i Østifternes Kreditforening 4½ %, pålydende værdi kr. 5.600.

Rektor takkede for gaven og mindedes afdøde lektor Jordan og hustru og sluttede med et: Ære være deres minde.

Renterne skal hvert år — uden ansøgning — tildeles en af årets studenter. Legatet administreres af legatbestyrelsen og tildeles efter indstilling af lærerrådet.

Det kommer første gang til udbetaling i sommeren 1952.

STIPENDIER, LEGATER OG FRIPLADSER

Sorø amts skolefond stiller årligt indtil 800 kr. til rådighed som stipendier til delta- gelse i gymnasiundervisning for elever i Sorø amt. Denne understøttelse er fortrinsvis beregnet for elever, der har en besværlig og dyr skolevej. Der søges inden udgangen af september måned. Ansøgning skrives på skemaer, der fås ved henvendelse til rektor.

Sparekassen for Slagelse og omegn uddeler årligt 2 boglegater à 100 kr. til indenbys boende elever i gymnasiet. Desuden har sparekassen oprettet 4 fripladser i mellemskolen og realklassen, 2 i gymnasiet for elever fra andre kommuner. De søges inden 30. sep- tember. Ansøgningerne stiles til sparekassen og indsendes til rektor.

Slagelse Byråd bevilger hel eller delvis friplads efter ansøgning i hvert tilfælde for elever fra andre kommuner i amtet.

Nyoptagne elever i mellemskolen kan ikke søge friplads i det første skoleår. Ny- optagne elever i gymnasiet kan derimod søge inden 15. december. Andre elever, også de, der ønsker friplads fornyet, må indgive ansøgning senest 15. juni. Ansøgninger stiles til byrådet og indsendes til rektor.

Carl Otto Hansens legat, oprettet til fordel for een eller to drenge, sønner af hånd- værkere i Slagelse, hvis evner gør det ønskeligt, at de får en bedre skolegang, end deres forældres kår tillader. Bortgives af byrådet efter opslag.

Den danske Margarinefabriks jubilæumslegat. Søges ikke. Beneficianten udpeges af rektor. Det tildeles årligt med en portion på 200 kr. til en af årets studenter.

Slagelse lærde Skoles stipendiefond. 800 kr. årligt af dette fonds renter uddeles dels af legatfondens bestyrelse, dels af rektor efter lærerrådets indstilling. Søges ikke.

der udgør 1000 kr., kan udbetales samlet til een student eller delt i 2 portioner til 2 studenter. Det tildeles efter ansøgning, der stiles til Slagelse Byråd og afleveres hos rektor inden udgangen af maj måned.

Det kan kun søges af elever i III. g, der er hjemmehørende i Slagelse kommune.

SLAGELSE LÆRDE SKOLES STIPENDIEFOND I 1950

Som *stipendier* blev der tildelt en portion til følgende elever: Lisbeth Birke, Edith Petersen, Else Pedersen, Nina Rehfeldt, Villy Lang, Karen Nielsen, Lillian Knudsen og Eva Frederiksen.

Som *flids- og opmuntringspræmier*: Ingrid Vilhelmsen og Annelise Pedersen.

Endvidere blev der udenfor disse tildelt student Erna Møller Nielsen og realist Else Johannessen hver kr. 100.

SLAGELSE KOMMUNES LEGAT I 1950

for en eller to studenter tildeltes brødrene Johannes og Aksel Albertsen med kr. 500 til hver.

Lærerkollegiet

Rektor, cand. theol. & mag. Christian Nielsen: Religion: 1b, 3b, 1s, 1m, III m.	
Historie: 4a. Fransk: III m	12 timer
Adjunkt, cand. mag. H. P. Bendtsen: Religion: III s, II. Dansk: III s, 1m, 3c. Tysk: 11m, ra, 4a, 4c	28 timer
Lektor, cand. mag. Vilh. Brandt: Dansk: 1a, 4b, 1s, III m. Tysk: 3b, rb, 1s	28 timer
Lektor, cand. mag. K. K. Bregendahl: Engelsk: 2b, III s. Fransk: rab, 1m, 1s, II, III s	28 timer
Lektor E. Clausen: Fysik: 1a, 1b. Matematik 3a, 4c, ra, 1s, 11s	25 timer
Lærer H. Eskildsen: Historie: 3c. Matematik: 1a, 2a, 3c. Sløjd i mellemskolen	30 timer
Adjunkt, cand. mag. F. Frederiksen: Dansk: 2a. Engelsk: 1a, ra, 11s. Tysk: 4b, 11s	28 timer
Adjunkt, cand. mag. M. Funch: Geografi: 3a, 3b, ra, rb. Naturfag: 1s, 1m, 11s.	
Gymnastik: 1ab, 4abc, I, III	29 timer
Timelærerinde, fru A. M. Høeg: Dansk: 1b. Historie: 1b, 2b. Religion: 2a, 3a. Skrivning: 1a, 1b, 2a, 3a, 3b, 3c, 4abc. Gymnastik: 3a, 3bc, rab	30 timer
Timelærer P. H. Jensen: Tegning i hele mellemskolen. Gymnastik: 3a, 3bc, II. Sang: 3abc	23 timer
Lærer A. V. Juul: Fysik: 4a. Matematik: 1b, 2b, 3b, 4a, rb	29 timer
Adjunkt, cand. mag. V. Larsen: Engelsk: 2a, 3a, 4a, 1s. Tysk: 2a, 3c, 1m. Gymnastik: rab	28 timer
Lærerinde, fru Fr. Liliendahl: Dansk: ra. Geografi: 1b, 4b. Religion 2b, ra. Gymnastik 4abc. Kv. håndgerning i hele mellemskolen	27 timer
Lærer M. Mikkelsen: Dansk: 3b, 4a. Religion: 3a, 4b, 4c. Historie: 1a, 3a, 4c. Naturhistorie: 1a, 2a, 2b, 3b, 3c, 4b	30 timer
Adjunkt, cand. mag. E. Molbo: Fysik: 2a, 3a. Matematik: 4b, 1m, 11m, III m	28 timer
Adjunkt, mag. art. Martin Nielsen: Dansk: 2b, 3a. Engelsk: 1b, 3c, 4b, 1m, 11m	24 timer
Adjunkt, cand. mag. E. Nørgaard: Historie: 3b, 4b, ra, 1m, 1s, III s. Latin: 4bc, 1s, III s. Oldtidskundskab: III s, III m	29 timer
Adjunkt, cand. mag. B. Ottosen: Engelsk: 4c. Historie: 2a, rb, II, III m. Geografi: 1a, 2a, 2b, 3c, 4a, 4c	26 timer
Lærerinde, fru E. Riishøj Petersen: Dansk: 4c, rb. Religion: 1a, 3c, rb. Gymnastik: 1ab, 2ab, I, II, III	30 timer
Adjunkt, cand. mag. W. Sachse: Engelsk: 3b, rb. Skrivning: 2b. Sang i hele	

Lektor, cand. mag. H. Skov: Dansk: II. Tysk: 2b, 3a, IIIs. Latin: 4ac, IIs. Oldtidskundskab: Is, Im, II	28 timer
Lektor, cand. mag. C. Staun: Fysik: 2b, 3b, 4b, rb. Naturhistorie: 1b, 3a, 4a, 4c, ra, rb. Naturfag: IIm, IIIs, IIIIm	30 timer
Lektor, cand. mag. H. Thomsen: Fysik: 3c, 4c, ra, Im, IIm, IIIIm. Gymnastik 2ab. Inspektion ved sammensang	28 timer

Inspektionen varetages af:

Lektor Skov	Skolens inspektor
Lærer Eskildsen	Skr. inspektor
Adjunkt Nørgaard	Ganginspektor
Lærer Juul	Gårdinspektor
Adjunkt Frederiksen	Udv. inspektor
Lærerinde, fru Liliendahl	Kv. inspektor

Adjunkt Nørgaard er endvidere bibliotekar for lærerbiblioteket, adj. Frederiksen for lærebogsamlingen, og fru Liliendahl er skolens samarit.

Fra dette skoleårs begyndelse ansattes lærerinde, fru A. M. Høeg som timelærerinde i cand. mag. frk. Edith Christensens sted. Frk. C. forlod skolen p. gr. af giftermål. — Adjunkt Molbo fik fast ansættelse fra 1. august 1950 at regne. — Lærer P. Jensen blev for indeværende skoleår timelærer med nedsat timetal. — Under lærer Juuls sygeorlov er der vikarieret af stud. mag.erne Solstad og Eismann samt af kolleger. Under lektor Skovs rejse til udlandet i foråret har cand. mag. Jens Bertelsen, Århus, vikarieret.

FAGLIGT TILSYN M. M.

Undervisningen er i årets løb tilset af følgende: Lektor Oscar Nielsen (engelsk), lektor Due (fysik), lektor Rönnau (mat. og regning), dr. Fussing (historie), mag. Heerup (sang) samt fru Buhelt (håndgerning).

Eksamener i 1950

Ved de mundtlige eksaminer var følgende censorer beskikket af undervisningsministeriet: Lektor Rossing (mat. IIIIm + 4m), lektor Friis Mathiasen (fysik IIIIm), lektor Willy Buch (naturfag IIIs og IIs), lektor Langer (latin IIIs), stadsskoleinsp. Christophersen (dansk r), lektor Brøndum Laursen (dansk IIIIm), lektor Mogensen (engelsk IIIs og IIm), lektor Knud Pedersen (fransk IIIg), adj. Helge Poulsen (tysk II m) samt lektor Løber (historie IIIg).

STUDENTEREKSAMEN 1950

ns: Albertsen, Johannes	mg +	14,36
Andersen, Wagn	mg ÷	13,51
Chemnitz, Annelise	mg ÷	13,16
Dyrholm, Jørn	mg	13,87
Favrholdt, Inger	mg ÷	13,35
Hansen, Ancher Neuchs	mg	13,80
Jensen, Eva Lund	mg ÷	13,31
Jepsen, Bjørkmann	g	12,18
Jepsen, Else Margrethe	g +	12,82
Jespersen, Aase Barner	mg ÷	13,29
Johansen, Karen	g	11,89
Kristiansen, Anna Margr.	mg	13,81

Madsen, Bente	mg ÷	13,39
Nielsen, Erna Møller	mg ÷	13,33
Syddendal, Inge	g +	12,75
mn: Albertsen, Aksel	mg +	14,44
Dahl, Poul Erik	mg ÷	13,07
Fich, Hans Henrik	ug ÷	14,63
Jørgensen, Preben	mg ÷	13,01
Lawaetz, Max Otto	mg ÷	13,57
Løgstrup, Jan	mg +	14,28
Mortensen, Aage	mg	14,06
Nielsen, Sven Uffe	mg	13,70

REALEKSAMEN 1950

a. Andersen, Karen	mg	13,70
Andersen, Tove	mg ÷	13,06
Frederiksen, Verner	mg	14,06
Hansen, Bent Torp	mg ÷	13,52
Hansen, Birthe	mg	13,80
Ingerslev, Bente	mg	13,83
Jensen, Anne Marie	mg +	13,15
Johannessen, Else	ug ÷	14,59
Jørgensen, Johannes	g +	12,72
Møller, Inger	mg ÷	13,35
Nielsen, Annie	g +	12,40
Nielsen, Inge	mg	13,91
Nielsen, Inge Kjærsgaard	mg	13,79
Pedersen, Lis	mg ÷	13,26
Piper, Ralph	g +	12,94
Rolsted, Ulla	g +	12,85
Schmidt, Elisabeth Blicher	mg ÷	13,31
Vesterby, Hans	mg	13,72
b. Christiansen, Britta	g +	12,56
Christiansen, Børge	mg	14,02
Dinesen, Anders	g +	12,66
Ehlers, Kirsten	mg	13,83
Eriksen, Jacob	g +	12,93
Frederiksen, Lis	mg	13,77
Gudiksen, Max	mg	13,69
Hansen, Brita	mg ÷	13,21
Jensen, Kirsten	mg ÷	13,31
Møller, Else	mg ÷	13,17
Nemeč, Ingelise	mg	13,76
Nielsen, Finn	mg ÷	13,46
Nielsen, Hanne	mg ÷	13,47
Nielsen, Inge	g +	12,50
Nielsen, Jørgen	mg ÷	13,15
Nielsen, Svend Erik	mg	13,70
Nilsson, Ena	g +	12,99
Petersen, Gerda	mg	13,94

Af skolens dagbog

1950. 21. april: Skolens årlige sangopvisning under adjunkt Sachses ledelse. Bl. a. gav man „Fynsk forår“ af Carl Nielsen.

16.—20. maj: 3ma og 3mc på lejrskoletur til Møn under ledelse af lektor Clausen, lærerinde, fru Riishøj og lærer Jensen. Fast ophold på hotel „Hunosøgård“, hvorfra udflugter. Fra turen blev skrevet udførlige rapporter.

I dagene 18.—22. maj havde 3b besøg af 28 elever fra Nykøbing M. gymnasium. Desværre generedes vore arrangementer af dårligt vejr. Dog var der kortere ture til Antvorskov, Trelleborg og Sorø. — I efteråret var vore elever på genbesøg i Nykøbing. Det blev en storartet oplevelse med biltur til Vesterhavet og sejltur til Fur. Vor skole bringer en hjertelig tak til Nykøbing kommune, gymnasiet, jernstøberiet og kvarterværterne. Adj. Nørgaard og fru Liliendahl ledede turen.

24. juni: Skolens dimissionsfest.

25. juni—5. juli: Elever fra ra på tur til Bornholm med lektor Clausen. Fast ophold på „Strandbygård“ ved Saltuna. Eleverne som skolen skylder gårdens ejer, hr. Maegaard, og hans frue megen tak for storslået gæstfrihed.

15. august begyndte det nye skoleår.

Umiddelbart herefter besøg af et hold elever fra Slagelses engelske venskabsby Aberdare i Wales. De engelske elever var indkvarteret i hjemmene. Adj. Frederiksen forestod arrangementet på byrådets vegne.

21. august fremvistes „Den danske grundlovsfilm“ for alle skolens elever.

19.—23. august: Ilgm geologisk ekskursion til Bornholm under lektor Staun's ledelse. Både den vestlige og nordligste del af øen studeredes. Indkvartering på Bornholms høj-skole i Almindingen.

24. august: Skoleskovtur til Nykøbing F.

4. september: Journalist, redaktør Rytting talte (på tysk) om „Tyskland i 1950“ (m. lysbilleder).

9. september: Skolen deltog med nogle mellemskoleklasser i amtets idrætsstævne i Korsør.

23. september: Skolen var vært for det regionale idrætsstævne for gymnasieskolerne. Vi blev nr. 2 i 1. og 2. gruppe og nr. 1 i 3. gruppe. Fest for alle deltagerne på skolen.

6. oktober: Fodboldkamp med Flakkebjerg ungdomshjem. Vi vandt (3—2).

11. oktober: Besøg af Næstved gymnasium. Fodbold og håndbold. Slagelse vandt.

24. oktober på „F. N.“-dagen talte adj. Ottosen om F. N. for realkl. + g.

27. oktober besøgte r + g samt 3. mellemskolekl. den store missionsudstilling i Høng badmintonhal.

28. oktober: Pastor Thormann viste lysbilleder fra Santalistan.

9. november fik man fri kl. 12 p. gr. af 150 års dagen for den offentlige skole i Slagelse.

27. november afholdtes et velbesøgt forældremøde for 1. mellems forældre. Der taltes af rektor, lektor Brandt og lærer Eskildsen — om karaktergivning og hjemmearbejde. Samtale under frie former ved kaffebordet.

22. december: Den sædvanlige julefest i den smukt smykkede gymnastiksal.

1951. 10. januar læste den svenske dr. Kruckenberg for eleverne.

Ved to forestillinger den 28. februar og 1. marts gik „Genboerne“ over scenen som skolekomedie til fordel for letgætfonden. Efter første forestilling var der skolebal. — Instruktionsen var i hænderne på lektor Skov. — Udbyttet blev godt kr. 2300 til legætfonden. Skolen takker hjerteligst for interessen for denne vigtige sag.

2. marts: Tidligere fransk lektor i Afghanistan monsieur Château besøgte skolen. Dels ledede han en undervisningstime, dels holdt han et ypperligt causeri om Afghanistan.

13. marts: Forældremøde for Ig's forældre. Der blev talt af rektor samt af lektor Brandt og adi. V. Larsen (sprogelige fag) og lektor Thomsen og adj. Molbo (mat.-nat.

15. marts: Besøg på Antvorskov højskole under ledelse af rektor og adj. Bendtsen. Forstander Nissen tog en alm. foredragstime om det moderne menneskes nød, belyst ved litteraturen.

30. marts: III g besøg i landsretten med adjunkterne Ottosen og Nørgaard.

Både gymnasiets og realklassernes elever har været på studietur til København i marts måned.

Skolen havde 1. april den glæde at få tilstillet en sum på kr. 2000 til hjælp til trængende elever. Det var hr. bogholder Albert Christensen, der fra „Fællesforeningen for brevueflyvning med totalisator“ overrakte beløbet til uddeling efter rektors skøn. Skolen takker på det bedste for gaven.

Der har været afholdt et kristeligt gymnasiastmøde på „Idagård“, hvor inspektør Bramsen talte og udviste sædvanlig gæstfrihed imod vore elever.

Eleverne i de to øverste gymnasieklasser har hele sæsonen været indbudt til „Alliance française“s møder. — En fransk bogpræmie fra den københavnske Alliance er tildelt Uni Thoresen, IIIs.

Vore elever i overskolen har af byrådet været indbudt til 2 fortrinlige ungdomskoncerter.

35 drenge har taget skoleidrætsmærket. 7 bronze, 7 sølv, 6 guld, 5 sølv med emaille, 11 guld med emaille.

Gennem skolesparekassen, der har været forestået af adjunkt Molbo, er der i årets løb af eleverne i 1.—3. mellemskoleklasse opsparet kr. 2830.

Oversigt over A. D. K. s møder 1950—51

Den 25. august afholdtes ordinær generalforsamling. Efter den afgående formands beretning blev A. D. K.s nye bestyrelse og „Gnisten“s redaktion valgt. Det vedtoges, at gamle medlemmer for 1 kr. årligt bliver passive medlemmer samt får „Gnisten“ tilsendt.

Den 4. september: Vælgermøde. Et livligt og interessant møde med god tilslutning.

Den 13. oktober: „Atomenergien“. Dette begreb samt den elementære atomfysik blev på en god, overskuelig måde klarlagt af lektor Thomsen.

Den 3. november: „Louis Armstrong“. Grammofoncauseri ved Ib Balslev.

Den 1. december: „Idealernes realisering“. Dette emne behandledes på kristent grundlag af Hans Brinck Jensen og efterfulgtes af en livlig diskussion.

Den 19. januar: „Nationalisme eller fantasteri“. Herom talte adjunkt Bendtsen meget interessant.

Den 17. februar: Dr. Granild fortalte om hovedtrækkene i buddhismen og dens forhold under kommunismen.

Den 13. april: Forholdene ved universiteterne og de andre højere lærestalter omtaltes, samt hvorledes chancerne er ved de forskellige studiegrene.

Desuden afholdtes julebal den 22. december i gymnastiksalen samt forårsbal på „Postgården“ den 28. april.

Finn Ebert, formand.

Skolens elevantal pr. 31. marts 1951

	<i>Dreng</i>	<i>Piger</i>	<i>Ialt</i>
1. ma	14	17	31
1. mb	12	19	31
2. ma	14	17	31
2. mb	15	15	30
3. ma	11	21	32
3. mb	8	24	32
3. mc	13	19	32
4. ma	15	13	28
4. mb	14	13	27
4. mc	13	13	26
ra	14	11	25
rb	12	12	24
I. gs	5	14	19
I. gm	15	5	20
II. gs	3	8	11
II. gm	8	5	13
III. gs	2	12	14
III. gm	7	9	16
Hele skolen	195	247	442

Adresser og telefonnumre

- Rektor Chr. Nielsen, Kongelyset 3, tlf. 1465.
Adjunkt H. P. Bendtsen, Løvegade 16¹, tlf. 1953 .
Lektor Vilh. Brandt, Klokketøbergade 19, tlf. 1335.
Lektor K. K. Bregendahl, Kongelyset 5, tlf. 2231.
Lektor E. Clausen, Torvegade 32, tlf. 730.
Lærer H. Eskildsen, Aakjærgade 7, tlf. 2668.
Adjunkt F. Frederiksen, Volden 44, tlf. 1921.
Adjunkt M. Funch, St. Jørgensgade 8, tlf. 2718.
Timelærerinde, fru A. M. Høeg, Slotsvænget 31.
Timelærer P. H. Jensen, Strandvejen 30.
Adjunkt V. Larsen, Fruegade 2 B, tlf. 2747.
Lærerinde, fru Fr. Liliendahl, Smedegade 16, tlf. 1055.
Lærer M. Mikkelsen, Waldbygårdsvej 30, tlf. 2580 v.
Adjunkt E. Molbo, Klokketøbergade 30, tlf. 2979.
Adjunkt Martin Nielsen, Sorøvej 13.
Adjunkt E. Nørgaard, Østerbro 16, tlf. 2628.
Adjunkt B. Ottosen, Herluf Trollesvej 1 C, tlf. 705.
Lærerinde, fru Riishøj Petersen, Holbergsgade 32, tlf. 1793.
Adjunkt W. Sachse, Aakjærgade 7, tlf. 2668.
Lektor Hans Skov, Teglværksvej 8, tlf. 1775.
Lektor Chr. Staun, Holbergsgade 43, tlf. 2331.

Skolens elever 1. maj 1951

1. ma.

1. Andersen, Lis, 21-4-39 (murermester, Dalmose).
2. Christiansen, Grete Rita Johanne Lunn, 30-4-38 (forvalter).
3. Christiansen, Per, 15-5-39 (hospitalspsykiolog, fru A. Wulff, Dianalund).
4. Damsgaard, Jens Henning, 7-2-38 (forpagter, Ll. Valby).
5. Dickmeiss, Irene, 29-9-38 (overlæge, Dianalund).
6. Ehler, Jørgen Willemoes, 11-5-39 (repræsentant).
7. Fjerring, Kirsten, 1-12-38 (civilingeniør).
8. Grauengaard, Agnes Margrethe Berg, 22-4-38 (fabrikant).
9. Gøtterup, Knud Bang, 5-1-39 (bankdirektør).
10. Hansen, Erik Sander, 6-11-38 (mælkehandler).
11. Hansen, Lis Bente, 25-8-37 (husejer).
12. Hansen, Ole Henry, 8-2-38 (støbemester, Gørlev).
13. Høgdal, Jens Ejvind, 22-9-38 (læge).
14. Mærsk, Inge, 4-4-38 (murerarbejdsmand).
15. Møller, Margit Fritze, 17-4-38 (boghandlermedhjælper).
16. Nielsen, Grethe Hauerbach, 11-6-38 (bogholder).
17. Nielsen, Poul Bendt Schiøtz, 12-6-38 (tobakshandler).
18. Nilsson, Birgit, 6-6-39 (redaktør).
19. Olsen, Gudrun, 5-11-38 (elektriker).
20. Olsen, Jonna Alice, 8-12-38 (skotøjsarbejder).
21. Olsen, Lonny Linde, 31-5-39 (bilforhandler H. V. Jacobsen).
22. Pedersen, Bodil Lynghøj, 7-11-38 (træhandler).
23. Petersen, Hanne Gylstorff, 24-6-38 (overlæge).
24. Poulsen, Doris, 15-11-38 (landpostbud, Havrebjerg).
25. Poulsen, Finn, 3-2-38 (læge).
26. Poulsen, Gunnar Valdemar Hartmann, 26-7-38 (trikotagehandler).
27. Smed, Jørgen, 12-11-38 (revisor).
28. Sørensen, Ove Sparre, 26-3-39 (guldsmedemester).
29. Thomsen, Lene Birgit, 17-6-39 (malermester, Landsgrav).
30. Vedel, Jørgen, 25-2-39 (snedker).
31. Windeballe, Hans Erik, 5-2-39 (stationspasser, Flakkebjerg).

1. mb.

1. Andersen, Hans, 29-10-38 (bogholder).
2. Balslev, Jens, 6-1-39 (sognepræst).
3. Christensen, Inga Sonja, 12-10-37 (arbejderske E. Jensen, Valbygaard).
4. Christensen, Inge, 19-2-38 (overbanepakmester).
5. Ellegaard, Erik, 3-3-39 (gårdejer, Halkevad).
6. Gad, Mette, 4-11-38 (politifuldmægtig, Skelskør).
7. Hald, Poul, 31-5-39 (kontormedhjælper).
8. Hansen, Bent Mahnkopf, 30-3-38 (socialinspektør).
9. Jensen, Inga, 12-8-38 (installatør).
10. Jensen, Tove Rosbak, 20-3-39 (skræddermester).
11. Johnsen, Marianne, 7-12-38 (fabrikant, Slotsbjergby).
12. Jørgensen, Lis Kirsten, 11-2-38, (fisker, Stigbjerg).
13. Jørgensen, Margit Kate, 10-1-39 (boelsmand).
14. Jørgensen, Vagn Juul, 18-11-38 (gårdejer, Flakkebjerg).
15. Larsen, Inger Margrethe, 30-11-38 (lagerarbejder).
16. Larsen, Tage Møller, 6-5-37 (boelsmand).
17. Maar, Sven, 7-5-39 (læge).
18. Micheelsen, Alice Betty, 16-6-38 (kobbersmedemester).
19. Mikkelsen, Inge, 13-2-38 (støbemester).
20. Møller, Grete, 31-1-39 (maskinmester, Ll. Valby).
21. Nielsen, Ove, 13-5-37 (købmand).
22. Olsen, Else Stenbæk, 8-4-39 (gård-ejer, Flakkebjerg).
23. Olsen, Kirsten Fobian, 19-7-39 (pølsemaker).
24. Pedersen, Birthe Stamphøj, 13-4-39 (repræsentant).
25. Pedersen, Inge Dorete Fabricius, 25-3-39 (tømmerhandler).
26. Petersen, Else Birthe, 7-9-37 (fru).
27. Petersen, Jane, 17-7-39 (slagtermester).
28. Petersson, Flemming Rasmus, 21-2-38 (købmand).
29. Sørensen, Inge Hvidbjerg, 10-8-38 (disponent).
30. Taipale, Elvi Marjotta, 10-6-38 (proprietær Petersen, Forlev).
31. Ulrich, Kaj, 12-2-39 (købmand).
32. Winther, Hans Richard, 25-3-39 (købmand).

2. ma.

1. Bendtsen, Karen, 17-3-39 (adjunkt).
2. Christiansen, Jørgen Ib Johan, 17-10-37 (overassistent).
3. Christiansen, Ruth, 8-1-38 (murer-mester).
4. Hansen, Anni, 24-4-38 (afd. overbetjent).
5. Hansen, Carl Christian, 24-12-36 (dyrlæge).
6. Hansen, Ilse Jane, 10-4-38 (smedemester).
7. Hansen, Kirsten Ellehauge, 17-10-37 (lærer, Landsgrav).
8. Hansen, Mogens, 17-5-38 (murer-svend).
9. Hansen, Ruth Enggaard, 4-5-37 (lagerforvalter).
10. Horsted, Gert Ole, 15-5-37 (kaptajn).
11. Jacobsen, Holger Ole, 28-8-37 (overlæge, Skelskør).
12. Jacobsen, Ida, 20-9-37 (skomager-mester).
13. Jensen, Gert, 2-1-37 (chauffør).
14. Jensen, Gurli Agnethe, 14-4-37 (lagerarbejder).
15. Jensen, Rita, 5-12-36 (banenæstformand, Dalmose).
16. Jeppesen, Jørgen Højriis, 6-9-37 (maskinarbejder).
17. Johansen, Kaj Johannes, 29-1-38 (chauffør).
18. Jørgensen, Inge Kirsten, 4-8-37 (fabrikсарbejder).
19. Kristoffersen, Lene Juna, 26-6-37 (assurandør).
20. Larsen, Leif Oliver, 8-2-38 (husejer, Dalmose).
21. Mathiesen, Kurt Axel, 19-2-38 (ud-deler, Vemmelev).
22. Mouridsen, Karen Helle, 13-4-38 (politimester).
23. Nielsen, Ebbe, 14-1-37 (adjunkt).
24. Nielsen, Palle Hørgreen, 22-12-37 (tjener).
25. Patursson, Thorsteinn, 10-7-38 (dyrlæge, Dalmose).
26. Petersen, Britta Lillemor Hallgren, 7-7-38 (glarmester).
27. Poulsen, Bente, 19-10-37 (direktør).
28. Rasmussen, Per Eilstrup, 10-1-38 (sognepræst, Egeslevmagle).
29. Sichel, Annette, 22-9-36 (proprietær, Solbjerggård).
30. Sørensen, Ellen Sparre, 20-9-37 (guldsmedemester).
31. Vangsgaard, Hanne Fjeldgaard, 1-3-38 (herreekviperingshandler).

2. mb.

1. Andersen, Birthe Toftholm, 8-11-36 (arbejdsmand).
2. Andersen, Ellen Kristine, 5-11-36 (rentenyder, Gimlinge).
3. Bergsveinsson, Sinja Sveinsdotter, 19-9-37 (tandlæge Møller).
4. Christiansen, Tilka, 30-9-37 (gård-ejer, Næsbystrand).
5. Dyk, Jytte van, 12-2-38 (radio-tekniker).
6. Funch, Peter, 9-3-38 (adjunkt).
7. Hansen, Lis Lond, 15-3-38 (lærer, Bjærgø).
8. Hansen, Ole Per, 6-9-37 (husmand, Bendslev).
9. Hansen, Ove Jens Anker, 9-4-37 (gårdejer, Fårdrup).
10. Hansen, Poul Einer, 24-3-39 (mejeri-bestyrelse, „Dambro“, Dalmose).
11. Hansen, Sonja Damsgaard, 20-2-38 (tømrermester).
12. Hansen, Torben Warnich, 3-9-37 (erhvervschef).
13. Hansen, Tove Birch, 29-7-37 (chauffør).
14. Holmgaard, Jens Otto Hein, 14-7-37 (provst).
15. Jacobsen, Niels, 22-8-38 (boelsmand, Slotsbjergby).
16. Jakobsen, Elin Lis, 22-4-37 (lagerforvalter, Holmstrup).
17. Jensen, Bruno Plambeck, 15-1-37 (købmand).
18. Jensen, Georg Finn, 9-7-37 (lagerist).
19. Jensen, Herdis Rita, 9-7-37 (lagerist).
20. Knudsen, Jørgen Guldager, 13-1-38 (tømrer).
21. Micheelsen, Poul Gunner, 6-6-37 (fabrikant).
22. Nielsen, Annelise, 5-2-38 (kriminalbetjent).
23. Nielsen, Kirsten Marie, 22-3-38 (vaskeribestyrelse).
24. Nilsson, Måns Olaf, 9-10-37 (redaktør).
25. Olsen, Einar Leif, 4-10-37 (arbejdsmand, Idagårdshuse).
26. Olsen, Kathe Sybille, 30-7-37 (grosserer).
27. Pedersen, Anna Margrethe, 7-7-37 (gårdejer, Havrebjerg).
28. Petersen, Mogens, 29-4-37 (tandtekniker, fru).
29. Poulsen, Sven, 15-6-37 (prokurist).
30. Rothe-Meyer, Jonna, 5-5-38 (proprietær, Philipsdal, Gørlev).

3. ma.

1. Andersen, Kield Robert, 16-5-36

2. Andersen, Lis Kirsten Riber, 19-12-36

3. Breinholm, Gythe, 29-6-36 (fru, Antvorskov).
4. Chrintz, Moritz Dyrelund, 20-8-36 (blikkenslager).
5. Christensen, Inger Tove Solveig, 26-12-36 (overportør).
6. Christiansen, Per Bergsten, 6-9-36 (repræsentant).
7. Espenhein, Ruth, 29-12-35 (installatør).
8. Galtt, Mogens Ebbe, 29-10-36 (isenkræmmer).
9. Jensen, Erik Oberthon, 9-11-35 (bestyrer).
10. Jensen, Gerda Tween, 4-6-37 (snedkermester).
11. Jensen, Poul Erik, 3-1-37 (tømrer).
12. Johansen, Alfred Benny, 25-11-36 (radioforhandler).
13. Johansen, Inger, 14-11-36 (chauffør).
14. Jørgensen, Roland Robert, 5-6-37 (malermester).
15. Kjær, Mona Mathorne, 29-4-36 (snedker).
16. Knudsen, John Kølback, 30-8-36 (købmand).
17. Knudsen, Lis Aagaard, 21-3-38 (læge, Stenlille).
18. Mikkelsen, Kirsten, 6-3-36 (forvalter).
19. Nielsen, Hanne, 16-3-37 (mekaniker).
20. Nielsen, Hanne Køster, 7-5-36 (slagtermester).
21. Nielsen, Povl Erik Grøn, 28-5-36 (gårdejer, Slotsbjergby).
22. Nordqvist, Bente, 30-11-36 (bogholder).
23. Olesen, Inge Filtenborg, 30-12-35 (musiker).
24. Olsen, Conny, 19-6-36 (former).
25. Patursson, Sveinn Jóannes, 18-4-37 (dyrlæge, Dalmose).
26. Pedersen, Jytte, 26-6-36 (bogholder).
27. Petersen, Eve Lizzie, 13-8-36 (fru).
28. Poulsen, Inge Helen Mangan, 3-11-36 (skrædder).
29. Rasmussen, Jytte Bjerregaard, 8-3-37 (lagerarbejder).
30. Sydendal, Connie Elinor, 6-3-37 (gårdejer, Ubby).
31. Vesterby, Kirsten Hinsch, 20-12-36 (distriktsbestyrer).

3. mb.

1. Bech, Marie-Louise Benedicte, 6-3-37 (godsejer, Brorupgård).
2. Bergsveinsson, Edda Sveinsdotter, 9-4-36 (tandlæge Møller).
3. Brammer, Anna Merete, 7-12-36 (amtsforvalter).
4. Bregendahl, Hanne Marie, 5-7-37 (lektor).
5. Damsgaard, Ruth Kirsten, 23-4-36 (forpagter, Byskoven).
6. Dickmeiss, Hanne Elisabeth, 1-6-37 (overlæge, Dianalund).
7. Grønholt, Edel, 18-4-36 (købmand).
8. Hejnsen, Eskild Tauber, 25-7-36 (købmand, Holmstrup).
9. Iversen, Lis Strandberg, 26-11-36 (ingeniør).
10. Jensen, Elsebeth Helle, 9-6-37 (skolebetjent).
11. Johansen, Annelise, 21-3-36 (viktualiehandler).
12. Kielberg, Esther Schat, 3-7-37 (sognepræst, Vemmelev).
13. Kristiansen, Tove Rita, 22-6-35 (depotejer, Holmstrup).
14. Larsen, Lissi Brun, 20-7-36 (tobaksarbejder).
15. Mikkelsen, Ingrid Bitsch, 21-5-36 (disponent, fru).
16. Mortensen, Anny Solvejg, 5-3-37 (mekaniker).
17. Møller, Lise, 23-6-37 (maskinmester, Ll. Valby).
18. Navne, Esben Anders, 27-11-36 (musiker, Holmstrup).
19. Nielsen, Erik Henning, 2-9-36 (maskinarbejder).
20. Nielsen, Inger Grethe, 22-8-36 (arbejderske).
21. Nielsen, Kirsten, 22-7-36 (vognmand).
22. Nielsen, Poul Henning, 9-9-36 (repræsentant).
23. Nielsen, Thomas Lund, 26-10-36 (maskinarbejder).
24. Olsen, Britta, 7-1-37 (bagermester).
25. Olsen, Lizzi Agnete, 22-9-36 (bager-svend).
26. Petersen, Cora Nanna Bruus, 7-2-37 (mekaniker).
27. Petersen, Poul Gottfred, 4-8-36 (gårdejer, Forlev).
28. Ramlau, Marta André, 13-9-36 (sognepræst, Høve).
29. Rasmussen, Jørgen Erik, 18-1-37 (overlærer).
30. Thornberg-Jensen, Anni, 5-5-37 (tobakshandler).

3. mc.

1. Adamsen, Annalise, 9-6-35 (lokomotivfører).
2. Albertsen, Kirsten, 26-10-36
3. Andersen, Børge Tønne, 21-4-36 (mejerist).
4. Bohn-Rasmussen, Eva Pernille,

5. Bøving, Karen Lene, 6-1-37 (træløst-direktør).
6. Egemar, Christian, 6-5-37 (snedker).
7. Eliasson, Grethe Mejborg, 4-11-36 (former).
8. Faber, Hanne, 16-4-37 (overlæge).
9. Frederiksen, Bente, 2-12-36 (gård-ejer, Ternelund pr. Slagelse).
10. Hansen, Birgit Ilse Ree, 14-5-36 (konditor).
11. Hansen, Birthe Margrethe, 26-9-36 (remisearbejder).
12. Hansen, Mogens Nærum, 24-8-37 (købmand, Korsør).
13. Jensen, Ellen Margrethe, 1-10-36 (sognepræst, Lundforlund).
14. Jensen, Erna Sigrid, 1-8-36 (plan-tageejer, Erdrup).
15. Jensen, Poul Kenneth, 25-4-37 (adventistpræst).
16. Krogh, Ina, 11-12-36 (skotøjshandl.).
17. Larsen, Anna Kristine, 1-2-37 (lærer, Højninge).
18. Lind, Alice Sonja, 3-4-37 (forpagter, Solbjerg).
19. Mikkelsen, Ivan Thorup, 25-1-37 (kontorassistent).
20. Nielsen, Annie Laura Christine, 27-1-36 (mekaniker).
21. Nielsen, Ruth Eckert, 8-12-36 (gårdejer, Lundby).
22. Olsen, Jørgen Johannes, 12-5-35 (fabrikant).
23. Olsen, Poul Benny Wettergren, 24-4-36 (maskinarbejder).
24. Petersen, Jørgen Erik, 12-1-37 (bankassistent).
25. Ramsing, Einar Leif, 7-10-36 (købmand).
26. Ring, Birgitte, 8-8-36 (politifuld-mægtig).
27. Staun, Lotte Birgit, 3-4-37 (lektor).
28. Sørensen, Henning, 29-2-36 (jern-banepakmester).
29. Sørensen, Raimo Erik, 18-12-36 (viktualiehandler).
30. Taipale, Mirja Anneli, 4-8-36 (pro-prietær Petersen, Forlev).
31. Thers, Kirsten, 13-1-37 (slagter-mester).
32. Thorbek, Erik Karsten, 18-4-37 (overtrafikassistent).

4. ma.

1. Andersen, Inge Merete, 21-6-36 (repræsentant).
2. Andersen, Ole, 4-2-35 (brand-inspektør).
3. Bastholm, Ole, 2-1-36 (læge, Vem-melev).
4. Bydam, Kai, 15-8-35 (sagfører).
5. Christiansen, Niels Claudius, 19-7-35 (pens. vejassistent).
6. Damborg, Rita, 5-6-35 (forretnings-hestyrer).
7. Ehlers, Claus Søren, 11-5-36 (murer-mester).
8. Gudiksen, Margot Helen, 10-1-36 (savskærer).
9. Hansen, Anker, 10-9-35 (overbane-pakmester).
10. Holmgaard, Finn Christian Hein, 30-1-36 (provst).
11. Houg, Axel Herman, 2-5-36 (pro-kurist).
12. Huovinen, Helvi Anneli, 11-10-34 (direktør H. Andersen).
13. Højland, Bent, 23-9-35 (sognepræst, Hyllested).
14. Jensen, Carl Ole, 23-9-35 (chauffør).
15. Jensen, Jørn Beinkamp, 19-5-36 (tømmerhandler).
16. Levoskin, Veera Mirjami, 15-8-35 (repræsentant A. Rasmussen).
17. Micheelsen, Laurits Julius, 11-3-36 (fabrikant).
18. Mogensen, Inge Fischer, 16-11-35 (tilskærer).
19. Navne, Karen Hanne Birte, 2-2-35 (musiker, Holmstrup).
20. Olsen, Bodil Marie, 9-2-36 (ejen-domshandler).
21. Olsen, Leif, 26-9-36 (møller).
22. Pedersen, Ellen Marie, 12-9-35 (gårdejer, Havrebjerg).
23. Povelsen, Troels Holst, 3-5-36 (gårdejer, Gudum).
24. Rothe-Meyer, Hellen, 15-5-36 (pro-prietær, Philipsdal, Gørlev).
25. Thomassen, Inge, 21-4-36 (købmand).
26. Thye, Else Degn, 20-6-36 (gårdejer, Ørslev).
27. Velsboe, Svend Carsten, 3-5-35 (radiotekniker).
28. Windeballe, Kirstine, 15-3-36 (stationsmester, Flakkebjerg).

4. mb.

1. Aastrup, Kirsten, 30-9-36 (overlæge).
2. Boesen, Henny, 12-4-35 (brødfør-handler).
3. Eriksen, Jens Erik Juncker, 3-6-36 (tandtekniker).
4. Greisdal, Diornt Viver Staalgaard.
5. Hansen, Edith Alma, 10-6-35 (cykle-smed).
6. Hansen, Kirsten Birch, 15-8-35 (chauffør).
7. Hansen, Poul Henning Warnich, 26-5-35 (erhvervschef).

8. Jensen, Birthe Darling, 15-11-35 (husmand, Sludstrup).
9. Jensen, Ebbe Heinrich Rosbak, 14-10-35 (skrædremester).
10. Jensen, Erna Sofie, 21-10-35 (remisearbejder).
11. Jensen, Hanne Hvass, 19-1-36 (ingeniørassistent).
12. Jensen, John Anker, 26-2-35 (typograf).
13. Jensen, Ole, 20-10-35 (repræsentant).
14. Juul, Per, 30-5-36 (øre-, næse- og halsspecialist).
15. Kristensen, Else, 13-3-36 (maskinmester, Korsør).
16. Kristensen, Laura Sparegodt, 31-1-35 (salgskusk).
17. Larsen, Edel Solvejg, 13-10-34 (boelsmand, Fårdrup).
18. Larsen, Niels Leif, 24-9-35 (gartner).
19. Lund, Arne Kjeldsen, 28-8-34 (arbejdsmand, Holmstrup).
20. Mouridsen, Marianne Elise, 27-6-35 (politimester).
21. Olsen, Frede Eiland, 31-10-35 (vulkanisør).
22. Pedersen, Ena Henny, 13-2-35 (vognmand).
23. Pedersen, Ole Kongstad, 29-11-35 (hønseriejer, Sdr. Jellinge).
24. Petersen, Jørgen, 10-4-35 (tobaksarbejder).
25. Rasmussen, Hans, 14-4-36 (maskinmester).
26. Sørensen, Jytte, 27-1-36 (mekaniker).
27. Sørensen, Poul Seidelin, 18-3-36 (kommunelærer).

4. mc.

1. Andersen, Ebbe Stig, 8-12-35 (sygehusinspektør).
2. Balslev, Carl Henrik, 24-8-35 (sognepræst).
3. Christensen, Grethe, 22-7-36 (maskinarbejder).
4. Hansen, Jørgen Ellehauge, 3-10-36 (lærer, Landsgrav).
5. Hansen, Mogens Anker, 2-10-35 (overmontør).
6. Hansen, Mogens Gunner, 17-2-36 (gårdejer, Ny Holmstrup).
7. Holm, Ulla, 4-8-35 (malersvend, Antvorskov).
8. Ingerslev, Carsten Holten, 19-2-36 (læge, Gørlev).
9. Jensen, Bente Ingrid, 5-3-35 (bogholder).
10. Jensen, Rikard Villy, 11-8-35 (arbejdsmand).
11. Kristensen, Kirsten Maria, 3-7-35 (gårdejer).
12. Kristoffersen, Inge Karna, 1-4-36 (tobaksarbejder).
13. Larsen, Frank, 13-8-35 (pantefoged).
14. Mikkelsen, Anni Leona, 1-6-36 (former, Holmstrup).
15. Mærsk, Elna, 10-5-35 (murerarbejdsmand).
16. Nielsen, Poul Ølgaard, 24-9-35 (handelsmand, Holmstrup).
17. Nielsen, Sonja, 29-3-36 (murermester, St. Peders landsogn).
18. Olsen, Edith Inge, 17-6-35 (rejseinspektør).
19. Olsen, Vivi Anita, 1-8-34 (typograf).
20. Petersen, Henning, 25-8-35 (vandværksarbejder).
21. Petersen, Jørgen Veddeby, 15-11-35 (brænderiarbejder).
22. Petersen, Vilhelm Gylstorff, 12-3-36 (overlæge).
23. Poulsen, Karin, 30-4-35 (læge).
24. Thøger, Kresten Søren, 16-2-35 (lærer, Holmstrup).
25. Truelsen, Connie Holmsted, 26-4-34 (pensionatsværtinde).
26. Vibskov, Ingrid, 6-1-35 (læge, Korsør).

real a.

1. Arentz, Hans Gunnar Steensgaard, 28-7-35 (lærer, Havrebjerg).
2. Grünberger, Hans Ebbe, 27-2-34 (sygeplejerske).
3. Grønholt, Olaf, 11-3-34 (købmand).
4. Hansen, Bente, 7-7-33 (maler, Lundby).
5. Hansen, Kurt Boye, 13-5-34 (snedker).
6. Hansen, Kurt Henning, 30-9-34 (brænderiarbejder).
7. Højland, Vibeke, 5-2-34 (sognepræst, Hyllested).
9. Jensen, Kirsten Riis, 8-3-34 (grosserer).
10. Jørgensen, Fin Thomsen, 19-11-34 (slagtersvend).
11. Karlén, Liss Borello, 30-11-34 (landmand).
12. Karlén, Svend Gunnert, 5-10-35 (maskinmester).
13. Kielberg, Gunver, 1-7-34 (sognepræst, Vemmelev).
14. Larsen, Lilli Kornbeck, 3-5-35 (kontorleder).
15. Larsen, Ruth Sonja, 20-7-34 (for-

16. Linneberg, Willy, 25-6-33 (inspektør).
17. Nicolaisen, Ove, 9-3-35 (købmand).
18. Pedersen, Edith Agnethe, 21-4-34 (strygerske).
19. Poulsen, Konny Klingenberg, 25-10-34 (snedkersvend).
20. Rasmussen, Herdis Sofie, 9-10-34 (postpakmester).
21. Sørensen, Erik Charly, 7-3-34 (vise-forfatter).

22. Sørensen, Steen Seidelin, 6-7-33 (kommunelærer).
23. Thomsen, Ole Ravn, 4-9-33 (forstander, Flakkebjerg).
24. Vedel, Arne, 6-7-35 (snedker).
25. Vilhelmsen, Ingrid Bodil, 6-3-34 (snedkersvend).

real b.

1. Christiansen, Benny Westrup, 24-11-34 (overinspektør).
2. Elmbæk, Jørgen, 20-6-34 (elektriker).
3. Enggaard, Hanne, 6-10-35 (repræsentant).
4. Fjerring, Ove, 1-8-34 (civilingeniør).
5. Hansen, Hanne Merete, 15-3-36 (læge, Ruds Vedby).
6. Hastrup-Christensen, Jørgen, 27-5-35 (amtstuefuldmægtig).
7. Johansen, Lillian Sonja, 31-7-35 (arbejdsmand, Holmstrup).
8. Jørgensen, Mogens Juel, 14-4-35 (gårdejer, Flakkebjerg).
9. Jørgensen, Per, 5-6-35 (entreprenør).
10. Jørgensen, Walter, 2-10-34 (maler-mester).
11. Knudsen, Lilian Ingrid, 26-10-34 (smedemester).
12. Larsen, Søren, 13-2-35 (landsrets-sagfører).
13. Nielsen, Inge Karen Marie, 26-10-34 (vognmand).

14. Nielsen, Ingrid Gerda, 11-3-35 (gasværksarbejder).
15. Nielsen, Ruth, 29-12-35 (politibetjent).
16. Pedersen, Annelise, 8-3-35 (mælkehandler).
17. Pedersen, Ove Stamphøj, 28-3-35 (repræsentant).
18. Pedersen, Tage, 14-9-33 (chauffør).
19. Poulsen, Maritta Charlotte Hartmann, 31-1-35 (prokurist).
20. Rasmussen, Jørgen, 11-9-34 (uldhandler).
21. Rasmussen, Knud, 21-1-34 (pakmester).
22. Reichstein, Lizzi Ella, 26-9-34 (bogholder).
23. Sørensen, Ellen, 27-1-35 (boelsmand, Gudum).
24. Winckler-Carlson, Jørgen, 2-6-35 (politiassistent).

I. gs.

1. Bastholm, Lone, 11-9-34 (læge, Vemmelev).
2. Birke, Lisbet, 7-5-34 (sognepræst, Korsør).
3. Boje, Ole, 12-10-32 (overlæge Nyfeldt, Skelskør).
4. Ehlers, Kirsten Marie, 3-4-34 (murer-mester).
5. Eriksen, Willy Fritz, 28-3-34 (købmand, Næsbystrand).
6. Frederiksen, Eva, 20-1-36 (afholdsvært).
7. Hansen, Per Harry, 6-10-35 (sagførerfuldmægtig).
8. Ingerslev, Bente Holten, 11-8-33 (læge, Gørlev).
9. Jensen, Birgit Falkner, 28-2-34 (grosserer, Korsør).
10. Johansen, Merete, 5-9-34 (skibsfører, Korsør).

11. Lang, Willy, 28-3-34 (forretningsfører, Antvorskov).
12. Lykke, Kirsten, 1-12-33 (skotøjs-handler, Kalundborg).
13. Musaeus, Jytte Emilie, 26-3-34 (stationsforstander, Korsør).
14. Nielsen, Inge Kjærsgaard, 2-4-34 (kontorchef).
15. Nielsen, Karen, 22-10-34 (manufakturhandler, Dalmose).
16. Pedersen, Else, 5-2-35 (skoleinspektør).
17. Petersen, Nils Heinrich Gylstorff, 11-9-34 (overlæge).
18. Rysse, Joise Doris Christine, 15-1-35 (plantageejer, Skelskør).
19. Sivertsen, Gerda, 2-12-34 (gårdejer, Fuglebjerg).

I. gm.

1. Christiansen, Hans Jørgen, 15-10-35 (uddeler, Solbjerg).
2. Frederiksen, Verner Egon, 21-8-33

3. Gabe, Jørgen, 26-6-34 (gårdejer, Løve).
4. Gudiksen, Max Randolph, 16-6-34

5. Heisel, Arne Johannes, 12-1-34 (maskinpasser, Kalundborg).
6. Høgdal, Vibeke, 9-2-35 (læge).
7. Jørgensen, Ole Pinholt, 3-7-32 (sognepræst).
8. Kristensen, Finn, 18-1-35 (maskinmester, Korsør).
9. Kristensen, Ib Knud, 23-8-34 (montør, Korsør).
10. Kähler, Katha, 16-2-35 (civilingeniør, Korsør).
11. Larsen, Kirsten Elise Bruun, 8-8-33 (vognmand, Korsør).
12. Madsen, Eiler, 26-1-35 (kommunelærer).
13. Nielsen, Mogens Peter, 6-1-35 (maler og musiker, Skelskør).
14. Nielsen, Peter Jørgen, 16-3-34 (gårdejer, Vemmeløse).
15. Nielsen, Vagn Rye, 12-1-34 (mejeribestyrer, Søndebro).
16. Olsen, Anna Birthe Kristine, 1-4-35 (ekspedient).
17. Ramlau, Ole Volmer André, 24-9-31 (sognepræst, Høve).
18. Rehfeldt, Nina, 18-6-35 (cand. pharm.).
19. Vesterby, Hans, 20-9-34 (distriktsbestyrer).
20. Waarst, Christian, 22-8-35 (politifuldmægtig, Korsør).

II. gs.

1. Blicher-Nielsen, Kirsten, 8-10-32 (overlærer, Korsør).
2. Ebert, Finn Manniche, 30-10-33 (civilingeniør).
3. Jensen, Hanne, 8-12-34 (repræsentant).
4. Knudsen, Birthe Aagaard, 23-1-35 (læge, Stenlille).
5. Kok-Jensen, Axel, 30-11-33 (fiskeribestyrer, Korsør).
6. Nielsen, Bente Guldborg, 14-11-33 (kontorist, fru).
7. Nielsen, Bente Sejr, 12-12-32 (lærer Møller, Tystofte).
8. Nielsen, Gerda Lomholt, 15-9-33 (købmand).
9. Nissen, Henrik Sandø, 16-10-33 (højskoleforstander, Antvorskov).
10. Nyegaard, Grete Holst, 2-8-32 (forpagter, Gjerdrup).
11. Winther, Anne Kirstine, 22-2-33 (købmand).

II. gm.

1. Berring, Ellen, 3-8-33 (maskinmester, St. Mikkels landsogn).
2. Egeberg, Jørn Carstensen, 6-12-32 (fru A. Eduer, Korsør).
3. Hansen, Karen Margrethe Irgens, 5-1-35 (landsretssagfører, Skelskør).
4. Jensen, Karen Inger, 2-8-32 (mekaniker).
5. Madsen, Zita Lenz, 22-11-33 (personalechef, Korsør).
6. Nielsen, Jørgen Binow, 25-2-34 (købmand Larsen, Skelskør).
7. Poulsen, Henning, 27-4-34 (landpostbud, Havrebjerg).
8. Primgaard-Hansen, Bent, 17-9-33 (købmand, Fuglebjerg).
9. Stuhr, Hans Henrik Boisen, 30-6-20 (arbejdsmand, Holmstrup).
10. Sunke, Ebbe, 31-8-33 (konsulent).
11. Sørensens, Flemming, 20-10-33 (salgsleder, Landsgrav).
12. Toft, Arne Wedel, 2-1-33 (mejeribestyrer, Harrested).
13. Wilstrup, Kirsten, 21-11-32 (forvalter).

III. gs.

1. Balslev, Ib, 9-10-31 (sognepræst).
2. Børrild, Else, 30-5-33 (fru, Korsør).
3. Hess, Finn Erik Wilckenschilt, 7-2-31 (fru, Kalundborg).
4. Holt, Inge, 22-7-32 (disponent, Korsør).
5. Jensen, Anni Elise Skov, 10-12-31 (købmand, Korsør).
6. Kielberg, Thora Schat, 8-1-33 (sognepræst, Vemmeløse).
7. Kindt, Aase, 22-6-33 (direktør, Holmstrup).
8. Larsen, Annelise Wessel, 14-6-33
9. Larsen, Conny May, 27-4-32 (entreprenør, Korsør).
10. Larsen, Tove Kornbech, 31-8-32 (kontorassistent).
11. Madsen, Inger Bach, 2-3-33 (kommunelærer).
12. Petersen, Fritze, 15-10-32 (fiskehandler, Korsør).
13. Thoresen, Uni, 2-6-32 (læge).
14. Vedde, Rigmor, 19-6-32 (direktør, Løvegaard).

III. gm.

1. Andersen, Else Marie, 11-7-32 (tømremester, Egeslevmagle).
2. Børrild, Erik, 30-5-33 (fru, Korsør).
3. Dinesen, Niels Knud, 6-1-33 (mejeribestyrelser, Boeslunde).
4. Jensen, Anni Falkner, 21-4-32 (grosserer, Korsør).
5. Johansen, Jytte, 29-11-33 (købmand).
6. Kragh, Inger Kamp, 28-7-32 (inspektør, Skelskør).
7. Kristensen, Knud Vinter, 13-2-33 (maskinarbejder).
8. Maar, Niels Emil, 25-8-32 (læge).
9. Mejer-Jensen, Kirsten Astrid, 12-12-30 (stadsdyrlæge, Kalundborg)
10. Ottesen, Peder Vilhelm, 23-12-33 (civilingeniør, Høng).
11. Petersen, Aase Strøm, 4-7-32 (kaptein, Korsør).
12. Petersen, Inger Emilie Koch, 18-12-32 (brænderiarbejder).
13. Petersen, Jørgen, 31-5-32 (stationsforstander, Stenlille).
14. Rager, Annie, 18-5-31 (fru overlæge R., Skelskør).
15. Velsboe, Ole Peter, 7-11-32 (radiotekniker).
16. Wettendorff, Inge Krantz, 13-12-31 (installatør, Korsør).

MANEDS- OG TERMINSKARAKTERER

I mellemskolen og realklassen sendes der karakterer hjem omkring 1. oktober, i november, i februar og i marts. I gymnasiet sendes der karakterer hjem i oktober, i november og i marts. For afgangsklassernes vedkommende er karaktererne i november og marts terminskarakterer. Tillige gives i alle klasser års- og eksamenskarakterer ved skoleårets slutning. Der hjemsendes vidnesbyrd i december, og ved de øvrige hjemsendelser af karakterer skriver den enkelte faglærer, når han finder det fornødent, et forklarende vidnesbyrd tillige med karakteren.

Karakterbøgerne må afleveres i underskrevet stand en uge efter, at de er hjemsendt. Forældrene opfordres til, dersom karakterbogen giver anledning til overvejelser, at søge rektor for at drøfte spørgsmålene med ham.

VALGFRIE FAG

Latin er valgfrit fag i 4. m, fransk i r, dog kan skolen, hvis den skønner det rimeligt, fraråde deltagelse. For aspiranter til gymnasiets sproglige linie er latin nødvendigt, men faget er nyttigt også for matematikere med senere studium for øje.

KONFIRMATIONSFORBEREDELSE

Det anbefales forældrene at lade deres børn gå til konfirmationsforberedelse i 3. m. Der vil da kunne tages hensyn ved skemalægningen, så at fraværelsen skader skolearbejdet mindst muligt.

FORSØMMELSER M. M.

Hvis en elev har forsømt skolen, må han første dag medbringe seddel fra hjemmet med angivelse af grunden til udeblivelsen. Adresseforandringer meddeles til inspektorkontoret. — Til fritagelse for gymnastik ud over en uge kræves lægeattest, der affattes på en særlig blanket, der fås hos inspektør. Attesten opbevares på skolen og gælder kun for det tidsrum, som attesten angiver. — Ingen elev må forlade skolen i skoletiden, medmindre tilladelse er givet af rektor eller en inspektør.

MÆRK:

Skolen må stærkt indskærpe, at forældre ikke anmoder om fritagelse for enkelte timer eller enkelte dage uden i ganske særlige tilfælde (større familiefester). En sådan anmodning skal altid i god tid forelægges rektor (ikke telefonisk). — Lægebesøg (også tandlægebesøg) må normalt ske uden for skoletiden.

Skolen venter, at privat undervisning ikke gives uden efter forhandling med skolen.

SMITSOM SYGDOM

Ved tilfælde af tyfoid feber, difteri og skarlagensfeber må det syge barn ikke modtages på skolen igen, førend det kan medbringe lægeattest for, at det ikke kan antages at udbrede smitte. Ved difteri bør denne lægeattest oplyse, om der er forløbet 3 uger, efter at belægningerne er svundne; hvis ikke, må det ved bakteriologisk undersøgelse være godtgjort, at der ikke kan påvises difteribaciller.

Raske børn fra hjem, i hvilke difteri eller skarlagensfeber er optrådt, må ikke søge skolen, førend det ved lægeattest godtgøres, at der er forløbet mindst 8 dage, efter at den syge er blevet forsvarligt isoleret og desinfektion foretaget. Ved skarlagensfeber skal lægeattesten desuden bevidne, at der ikke foreligger mistænkelige svælgtilfælde.

Børn, der lider af mæslinger, må ikke modtages på skolen før mindst 10 dage efter sygdommens begyndelse, og børn, der lider af kighoste, ikke før 4 uger efter det konvulsive stadiums begyndelse.

Børn med smitsom øjenbetændelse eller smitsomme hudsygdomme må ikke modtages på skolen, før sygdommen er overstået, eller lægen erklærer dem for smittefri.

HVAD KAN DEN HØJERE ALMENSKOLES EKSAMINER BENYTTES TIL?

Studentereksamen giver adgang til studier ved vore højere læreanstalter: Universiteterne, Danmarks tekniske Højskole (Polyteknisk læreanstalt), Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole, Farmaceutisk læreanstalt, Kunstakademiet, Tandlægehøjskolen, Søofficersskolen og Handelshøjskolen. Til studiet ved Danmarks tekniske Højskole, Farmaceutisk læreanstalt, Kunstakademiet og Søofficersskolen giver kun den mat.-naturvidenskabelige retning adgang. Derimod giver studentereksamen af enhver linie adgang til studier ved universiteterne.

Studenter, der har bestået studentereksamen med hovedkarakteren 14, kan med ministeriets tilladelse optages direkte i et seminariums 2. klasse mod inden 1. september at bestå en optagelsesprøve i bibelhistorie og regning i det til den alm. optagelsesprøve angivne omfang.

Studenter, der indstiller sig til lærerprøven, kan fritages for at aflægge prøve i de nedenfor nævnte fag, hvori de ved studentereksamen mindst har opnået karakteren mg og får karaktererne for disse fag overført til lærereksamen, eventuelt som karakter ved tillægsprøve.

Fra studentereksamen på alle 3 linier kan karakteren i historie og matematik samt karakteren i mundtlig dansk overføres til lærereksamens sidste del.

Fra studentereksamen på den nysproglige linie kan karakteren i fremmede sprog overføres.

Fra studentereksamen på den matematisk-naturvidenskabelige linie kan desuden karakteren i naturlære overføres.

Studentereksamen er dog ikke alene adgangseksamen til de højere læreanstalter, men afslutter en bredt anlagt almindennende undervisning. Det kan ofte i det praktiske liv være en fordel at være student.

Realeksamen kræves ved ansættelse i toldvæsenet, statsbanerne samt ved post- og telegrafvæsenet (her forlanges fransk). Realeksamen med matematik kræves som betingelse for optagelse som landbrugs- eller havebrugselev på Landbohøjskolen.

Realeksamen med matematik, fransk og geometri giver ret til at indstille sig til adgangseksamen til Danmarks tekniske Højskole (Polyteknisk læreanstalt). For at bestå denne eksamen kræves dog yderligere undervisning i matematik, fysik, kemi og naturfag i samme omfang som til studentereksamen af den matematisk-naturvidenskabelige linie.

Sidstnævnte undervisning suppleret med latinprøve til mellemskoleeksamen er nødvendig for at bestå adgangseksamen til Farmaceutisk læreanstalt. Realeksamen med fransk

I realklassen er fransk valgfrit fag. Elevens forældre bestemmer, om eleven skal følge undervisningen i dette fag, idet skolen dog kan forlange, at eleven ikke deltager, når det skønnes, at eleven bør samle sig om de obligatoriske fag. Elever, som deltager i et valgfrit fag, kan efter forhandling mellem skolen og hjemmet trække sig tilbage fra denne undervisning, dog ikke efter 20. februar.

Fagenes timetal har i år været følgende:

	III m	III s	II m	II s	I m	I s	r	4. m	3. m	2. m	1. m
Religion	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	2
Dansk	4	4	4	4	4	4	4	4	5	4	5
Engelsk		5	1	5	2	5	5	3	3	3	6
Tysk		4	2	4	1	4	3	4	4	5	
Fransk	4	4	4	4	4	4	4				
Latin		3		4		4		4			
Oldtidskundskab	1	1	1	1	1	1					
Historie	4	4	3	3	3	3	2	2	2	2	2
Geografi							2	2	2	2	2
Naturhistorie							2	2	2	2	2
Naturfag	4	4	2	2	2						
Fysik	6		6		6	2	2	2	2	2	2
Matematik	6		6	2	6	2	5	6	6	5	5
Skrivning								1	1	1	1
Tegning								1	1	1	2
Hdg. (Sløjd)								2	2	2	2
Gymnastik	4	4	4	4	4	4	4	4	3	3	3
Sang	2	2	2	2	2	2	2	1	1	2	2
Ialt ...	36	36	36	36	36	36	36	35	35	36	36

Skrivning, tegning, håndgerning eller sløjd i 4. m. er for elever, der ikke læser latin.

ERHVERVSKARTOTEK

Skolen er villig til at stille sit erhvervskartotek til elevernes rådighed. Det indeholder nyttige oplysninger om, hvad der kræves til de fleste erhverv og studier og føres stadig å jour. Det rådspørges da også af adskillige af skolens elever.

GAVER:

1 akvarium med fisk (Mogens Nærum Hansen, 3c), 1 næsehornsбилle (Niels og Søren Bregendahl).

BOGPRÆMIER

Skolen har ved dimissionsfesten kunnet uddele smukke boggaver fra byens boghandlere, som skolen herved bringer sin bedste tak.

Læsepensa og eksamenspensa

RELIGION

1. ma.: Juul Mortensen og Norrild: Bibelhistorie for mellemskolen: Den gamle pagt. 7 salmer lært.

1. mb.: Juul Mortensen og Sv. Norrild: Bibelhistorie for mellemskolen. Nogle salmer er lært. Nogle bibelhistoriske sange er læst og forklaret.

2. ma.: Juul Mortensen og Sv. Norrild: Bibelhistorie for mellemskolen: Fra den jødiske

2. *mb.*: Juul Mortensen og Sv. Norrild: Bibelhistorie for mellemkolen: Det nye testamente til den første kristne menighed. 10 salmer gennemgået og lært.
3. *ma.*: Markus evangelium gennemgået. Dansk salmedigtning: Kingos, Brorsons, Grundtvigs og Ingemanns liv og hovedtræk i deres digtning gennemgået efter Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for mellemkolen: „Tonen fra himlen“. Enkelte af deres salmer gennemgået.
3. *mb.*: Apostlenes gerninger. Katekismus repeteret. Nogle salmer.
3. *mc.*: Lukas evangelium gennemgået. Læst Mathilda Wrede: Fangernes ven.
4. *ma.*: Asbj. Maltesen og J. Heltoft: Kirkehistorie for skole og hjem. Fra apostelkirken til reformationen. Holmgaard og Nøjgaard: Kirken.
4. *mb.*: Kirkehistorie: Asbjørn Maltesen og J. Heltoft: Kirkehistorie for skole og hjem indtil reformationen. Holmgaard og Nøjgaard: Kirken læst som grundlag for samtale om dansk kirke- og menighedsliv, kirkens styrelse, kirkens lære, gudstjenesteordning, kirkelige højtider, kirkelige handlinger m. m.
4. *mc.*: Som 4. *mb.*
- Ra.*: Kirkehistorie: Asbjørn Maltesen og Heltoft: Fra reformationen.
- Rb.*: Som *ra.*
- I. s.*: Kort gennemgang af Jesu liv og tanker på grundlag af evangelierne. Den ældste menigheds historie i foredrags- og samtaleform.
- I. m.*: Som *I. s.*
- II. s+m*: Forskellige ikke-kristne religioner gennemgået.
- III. s.*: Dansk kirkehistorie i 19.—20. århundrede, derunder en omtale af de vigtigste ikke-folkekirkelige trossamfund.
- III. m.*: Det 19. og 20. århundredes danske kirkehistorie med særligt henblik på kirkens forhold til åndshistorien i almindelighed og det folkelige liv.

DANSK

1. *ma.*: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog I. Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk sproglære. Jensen og Noesgaard: Skriftlig dansk. Genfortælling eller diktat hver uge.
1. *mb.*: Oplæsning og tekstforklaring efter Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for mellemkolen I. Grammatik og analyse efter Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk sproglære. — En skriftlig opgave om ugen (diktater og genfortællinger).
2. *ma.*: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for mellemkolen II: s. 1—15, 24—39, 42—65, 75—88, 92—95, 108—128, 134—169, 172—176, 182—196, 209—215, 234—255. — Analyse og grammatik efter Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk sproglære. Skriftlige opg.: Diktater, genfortællinger og enk. fristile.
2. *mb.*: Oplæsning og tekstforklaring: Hans Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for mellemkolen II. Grammatik og analyse: Evald Jensen og A. Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk sproglære. Skriftlige opgaver: Diktater, genfortællinger og enkelte fristile (1 opgave pr. uge).
3. *ma.*: Oplæsning og tekstforklaring: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for mellemkolen III. Grammatik og analyse: Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk sproglære. Litteratur: St. St. Blicher: Røverstuen. Svensk: Aage Houken og Sv. Sørensen: Svensk for mellemkolen, s. 1—6, 8—24, 27—37. Skriftlige opgaver:

3. *mb.*: Oplæsning og tekstforklaring: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for mellem-skolen III. Grammatik og analyse: Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker s. 45—61, 84—88 og 104—119. Litteratur: Ludvig Holberg: Jeppe på Bjerget. — Svensk: Aage Houken og Sv. Sørensen: Svensk for mellem-skolen, s. 1—37. Skriftlige opgaver: Diktater, genfortællinger og fristile (1 opgave pr. uge).
3. *mc.*: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog III. Jensen og Noesgaard: Grammatik og analyse. Holberg: Jeppe på Bjerget. Svensk efter Houken og Sørensen. Genfortælling og fristil. „Genboerne“ oplæst for klassen.
4. *ma.*: Hans J. Hansen og Th. Heltoft: Dansk læsebog IV for mellem-skolen. Ludvig Holberg: Jeppe på Bjerget. Aage Houken og Sv. Sørensen: Svensk for mellem-skolen, s. 37—66, 108—109. Analyse efter Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker s. 116—24. — Skriftlige opgaver: Genfortællinger og stile.
Til eksamen opgives: Ludvig Holberg: Jeppe på Bjerget; Hansen og Heltoft: S. 2—26, 29—41, 44—71, 85—94, 100—126, 236—246, 248—263, 266—313; Houken og Sørensen: S. 38—41, 43—64, 108—109, 111.
4. *mb.*: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog IV. Houken og Sørensen: Svensk for mellem-skolen, ca. 50 s. Genboerne. — Præsten i Vejlbj. — Den sidste Viking. — Analyse, genfortælling, stil.
Til eksamen opgives: Læsebogen s. 13—23, 100—110, 126—128, 236—246, 254—263, 266—313. — Præsten i Vejlbj. — Den sidste Viking, kap. 9—13. — Som hovedværk: Genboerne. — Svensk, s. 38—40, 43—48, 74—85, 91—92.
4. *mc.*: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog IV (3. oplag): S. 2—19, 23—26, 35—39, 100—126, 126—128, 129—133, 136—138, 182—192m, 196—211, 224—229, 230—231, 232 (Hvi skal det være — — —?), 236—243, 244—246, 250—263, 266—282. Henrik Hertz: Svend Dyrings Hus. Svensk: Houken og Sørensen. Læst side 38—40, 43—48, 51—61, 62—64, 86—90, 105—107, 111 (Du gamla, du fria —). Analyse. Genfortælling og fristil. — *Til eksamen opgives alt det læste*.
- Ra.*: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog V: S. 2—16, 64—106, 144—184, 202—222, 248—260, 302—319. *Til eksamen opgives*: 4—13, 75—80, 84—92, 100—106, 155—184, 202—222, 248—260. — Holberg: Den politiske Kandestøber. Blicher: En Landsbydegns Dagbog. I. P. Jacobsen: „Mogens“ og „Fru Fønss“. Grammatik og analyse efter Jensen og Noesgaard. Elevforedrag. 16 fristile.
- Rb.*: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog V for realklassen. *Til eksamen opgives*: S. 9—16, 34—46, 54—77, 78—79, 81—82, 84—88 (m.), 94—106, 144—154, 162—171, 172 (Det bødes der for —), 173—184, 206—222. — Ludvig Holberg: Den politiske Kandestøber. Steen Steensen Blicher: En Landsbydegns Dagbog. Grammatik og analyse efter Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk sproglære. Fristile.
- I. m.*: Dansk litteraturhistorie (efter Jensenius): Forfra til Romantikken med tilsvarende litteraturprøver efter Falkenstjerne I. Holberg: Den Stundesløse. Pontoppidan: Nattevagt. Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere, ca. 50 s. Oxenvad: Vort sprog I, 4. udg.: forfra til s. 40.
- I. s.*: Som I. m. Dog Johs. V. Jensen: Bræen i st. f. Nattevagt.
- II. s+m.*: Falkenstjerne: Håndbog I—II (udvalg). Jensenius: Litteraturhist. i tilslutning til litteraturprøverne. Holberg: Erasmus Montanus. Wessel: Kærlighed uden Strømper. Oxenvad: Vort sprog (til og med dialekter).
- III. s.*: Norrild: Dansk litteraturhistorie. Falkenstjerne: Håndbog II—III (udvalg). Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere (udvalg). Oxenvad: Vort sprog I—II

gives: Falkenstjerne I₇: 112—115, 121—123, 160—161, 221—222, 226—228, 239—240, 280—283, 287—288, 298—299, 352 n.—355, 375—376, 380—381, 387—388 m., 389. *Bd. II*₆: 2, 19, 20 n.—21, 40 n.—42, 43—44, 66 n.—70, 103—116, 136—139, 167—169, 198—202. *Bd. III*₆: 18—21, 39 m.—41, 45—46, 47—48, 74—78, 102—105, 135—137, 221—229, 308 m.—311, 322. H. C. Andersen: 5 eventyr (efter Falk. II), Ordet, Et Dukkehjem.

III. m.: Som III. s. Af hovedværket dog Ved Vejen og Vildanden. *Til eksamen opgives*: Falkenstjerne I₅: 86—90, 113—115, 156—159, 168—172, 218—220, 234—235, 243—246, 276—278, 289—291, 350—351, 363—365; II: 37—38, 96—110, 140—144, 154—157, 171—173, 189—199; III: 33—37, 58—62, 90—106, 233—241, 245—247, 272—276. Kærlighed uden Strømper. — Ved Vejen. — Vildanden.

ENGELSK

I. ma.: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk I med øvelsessæfte.

I. mb.: Som I. ma.

2. ma.: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk II med øvelsessæfte.

2. mb.: Som 2. ma.

3. ma.: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk III med øvelsessæfte.

3. mb.: Som 3. ma.

3. mc.: Som 3. ma.

4. ma.: O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk IV med øvelsessæfte.

Læst: Stk. 2—4, 6—8, 10, 15, 17, 19, 26, 28, 29, 30, 33, 34.

Til eksamen opgives: Stk. 3, 4, 7, 8, 10, 15, 17, 19, 26, 28, 29, 30, 31.

4. mb.: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk IV med øvelsessæfte. *Læst*: Stk. 1—4, 6—10, 14—19, 24, 26, 28—30, 34—36.

Til eksamen opgives: 3, 4, 7, 8, 10, 14, 15, 17, 18, 19, 30, 35.

4. mc.: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk IV med øvelsessæfte. *Læst*: Stk. 1—11, 14—21, 27—30, 36. *Til eksamen opgives*: Stk. 2—8, 10, 11, 15, 17—21, 27—29.

Rb.: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for realklassen (udg. 1947). Stk. 1—9, hæfte. *Læst*: Stk. 1—5, 7, 11, 12, 13, 24, 27—28. *Til eksamen opgives*: Stk. 1—5, 7, 12—13 (p. 102—117), 24, 27—28 = 75 ns. *Stilskrivning*: Egekvist og Helweg-Møller: Engelske realeksamensopgaver. *Mundtlig stiløvl.*: Kindt-Jensen: Engelske stiløvelser.

Rb.: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for realklassen (udg. 1947). Stk. 1—9, 12, 17. *Til eksamen opgives*: 1, 3—8, 17. *Stilskrivning* efter Egekvist og Helweg-Møller: Engelske realeksamensopgaver. *Mundtlig stiløvl. samt stilskrivning* efter Kindt-Jensen: Engelske stiløvelser.

I. s.: Helweg-Møller: Modern Prose II. Ehlern-Møller, Lindum og Rosenmeier: A Contemporary Reader (udv.). Rosenmeier: A Modern English Omnibus (udv.). A Hundred English Poems (udv.). *Stilskrivning* efter Egekvist og Helweg-Møller: Engelske realeksamensopgaver. *Mundtlig stiløvl. samt stilskrivning* efter Adolf Hansen: Stiløvl. for gymnasiet. *Grammatik*: K. Herløv: Eng. grammatik.

I. m.: Ring-Hansen og Mouridsen: On England and the English.

II. s.: Stigaard: The Dickens Reader p. 14—95, Poems (Wordsworth, Shelley, Byron, Burns, Cowper). A Contemporary Reader: 39—55, 126—128, 157—178. N. E. Andersen: From "Vanity Fair" s. 1—46. *Selvst. læst*: Sherriff: "Journey's End". Shaw: "Arms and the Man". *Grammatik*: Kn. Herløv: Eng. grammatik. *Mundtlige stiløvelser* efter Kindt-Jensen: Eng. stiløvelser. *Skriftlige stiløvelser* efter

- II. m.: K. V. Olsen: English Science Reader.
- III. s.: Shakespeare: Julius Cæsar. Østerberg: A Hundred English Poems: S. 53—58, 62—104. V. E. J. Andersen: From Thackeray's Vanity Fair (s. 31). A Contemporary Reader, s. 188—200. Sherriff: Journey's End. Bredsdorff: From Beowulf to Kipling. Kindt-Jensen: Eng. stiløvelser for gymnasiets øverste klasser. Herløv: Engelsk grammatik. — *Til eksamen opgives*: Julius Cæsar III. — Østerberg: Poems 27—29, 47—56, 85—88, 92—97. Stigaard: The Dickens Reader: 68—88. Andersen: Rebecca Sharps and the Crawleys: 46—63. A Contemporary Reader: 57—68, 97—106.

TYSK

2. ma+b.: Kaper og Nielsen: Deutsch I.
3. ma+b+c.: Kaper og Nielsen: Deutsch II.
4. ma.: Kaper og Nielsen: Deutsch III, undt. stk. 2, 11, 40—43. Houken og Stenbjerre: Tyske stiløvelser. *Til eksamen opgives* af Deutsch III: Stk. 1, 3—4, 6—9, 12, 15—18, 20, 22—23, 25—30, 32—33, 35, 39.
4. mb.: Kaper og Nielsen: Deutsch III. *Læst*: Stk. 1—9, 11—13, 15, 20, 23—28, 32, 35, 38, 42. *Til eksamen opgives*: Stk. 1, 3, 4, 6—9, 11—12, 15, 20, 23, 25—27, 28, 32, 38.
4. mc.: Som 4. ma.
- Ra.: Houken og Stenbjerre: Tysk stiløvelser f. realkl. Lasthein og Skov: Deutsch für die Realklasse. *Læst*: Stk. 1—13, 16—22, 26—28, ialt 80 ns. Samme pensum *opgives til eksamen* undtagen stk. 1, 6, 10, 16 og 28.
- Rb.: Lasthein og Skov: Deutsch für die Realklasse, stk. 2—8, 11—13, 17—18, 21, 31. Kellermann: Die Katastrophe (v. Gad)³, s. 5—36. Skov Jensen: Lille tysk grammatik. Houken og Stenbjerre: Tyske stiløvelser for realklassen. *Til eksamen opgives*: Det læste m. undtagelse af s. 127—43.
- I. s.: Kellermann: Die Katastrophe (v. Gad). — Hesse: Kinderseele. — Th. Mann: Buddenbrooks (v. Winkler). Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder (udv.). Gad: 100 deutsche Gedichte (udv.). Gad og Moe: Tyske stiløvelser for gymnasiet m. ordliste. Moe: Deutsche Sprachlehre.
- I. m.: Thomas Mann: Buddenbrooks (v. Winkler).
- II. s.: Sigtryggsson: Deutsche Kultur und Charakterbilder (udv.). Gad: 100 deutsche Gedichte (udv.). Stephan Zweig: Die Welt von Gestern (v. Jef Jepsen), s. 1—67. Litteraturhistorie efter Branner og Stærmosé: Deutsche Klassiker. Gad og Moe: Tysk stiløvelse for gymnasiet mod ordliste. Gad: Kortfattet tysk grammatik.
- II. m.: Mann: Buddenbrooks (v. Winkler). Erich Kästner: Die verschwundene Miniatur, v. Andreasen.
- III. s.: Sigtryggsson: Kultur- und Charakterbilder (udv.). Højberg Christensen og Sigtryggsson: Goethe-Auswahl. Gad: 100 deutsche Gedichte. Gad og Moe: Tysk stiløvl. f. gymn. Gad: Kortfattet tysk grammatik. Branner og Stærmosé: Deutsche Klassiker. *Til eksamen opgives*: Schiller: Maria Stuart I 1—2, II 9, IV 9—10, V 9—15; Goethe-Auswahl, s. 10¹⁸—14, 19—20, 35—41¹¹, 104—117. — Gedichte s. 9—22, 27—31, 34—35, 44—45, 71—86. — Deutsche Klassiker s. 138—41. —

FRANSK

- Rab.:* Bruun og Roskjær: Fransk for begyndere: S. 7—67, 69—74, 92—97.
Til eksamen opgives: S. 25—67, 69—74, 92—97.
- I. s.:* Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog.
- I. m.:* Som I. s.
- II. s+m.:* Svanholt: Franske tekster. Henriques og Willemoes: Fransk litteratur i udvalg. Sten og Hyllested: Fransk grammatik for gymnasiet.
- III. s.:* Henriques og Willemoes: Fransk litteratur i udvalg. Tage Brüel: Mod. fr. skribenter IV (historikere II). Sten og Hyllested: Fransk grammatik for gymnasiet.
- III. m.:* Som III s.

LATIN

- 4. ma+b+c:* Mikkelsen: Latinsk læsebog: Første afdeling. Anden afdeling I—XXXIII.
Til eksamen opgives: I—XXXIII.
- I. s.:* Efter L. Høeg: Cæsar og andre forfattere: Cæsar III, V. Frater Leo. Kragelund: Latinsk sproglære.
- II. s.:* Efter Karl Nielsen og Per Krarup: Latinsk læsebog: Cicero: In Verrem. In Catilinam I og III med uddrag af Sallust: Catilina. Breve af Cicero og Plinius. Kragelund: Latinsk sproglære.
- III. s.:* Efter Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog. Sveton: Divus Augustus. Efter L. Høeg: Cæsar og andre forfattere: Horats' Oder 1—6. Ovid: Pyramus et Thisbe. Kragelund: Latinsk sproglære.
Til eksamen opgives: Cicero: In Catilinam I og III med uddrag af Sallust's Catilina. Sveton: Divus Augustus k. 28—67 (uden fodnoter). Horats' Oder 1—6. Ovid: Pyramus et Thisbe.

OLDTIDSKUNDSKAB

- I. s.:* Homer: Iliaden og Odysseen (udvalgte afsnit) efter Østergaards udvalg. Holten Bechtolsheim: Græsk mytologi. Holten Bechtolsheim: Græske sagn.
- I. m.:* Som I. s.
- II. s+m.:* Kragelund: Græske historikere (udvalg). Sofokles: Kong Oidipus (Thor Lange). Kunsthistorie efter Bundgaard: Den græske kunsts historie og Bruhn og Hjortsø billedhæfte. Valdemar Nielsen: Den græske litteraturs historie.
- III. s.:* Euripides: Medeia. Foss og Krarup: Sokrates' forsvarstale, Kriton, Faidon. Holten Bechtolsheim: Mytologi og sagn. Vald. Nielsen: Den græske litteraturs historie.
Til eksamen opgives: Kragelund: Græske historikere, 1. udgave, s. 9—27, 33—38, 80—91 (Athen og Melos). Østergaard: Iliaden I. Odysseen XIX. Foss og Krarup: Sokrates' forsvarstale. Sofokles: Antigone (v. Niels Møller). Kragelund: Græske kunstværker. Kretisk-mykensk kunst. Delphi og Olympia. Akropolis. Teatret. Apollon fra Tenea. Vognstyren. Diskoskasteren. Den ludovisiske tronstol. Spyd-bæreren. Nike. Hermes med Dionysos. Skraberens. Den døende Galler. Pergamonalteret.
- III. m.:* Som III. s.

HISTORIE

- I. ma.:* Ludvig Schmidt: Historie for mellemskolen I forfra til s. 142. (Norden i den hedenske tid). Græske gude- og heltesagn dels fortalt, dels oplæst.
- I. mb.:* Ludvig Schmidt: Historie for mellemskolen I forfra til s. 137. (Det tysk-romerske

2. *ma.*: Ludvig Schmidt: Historie for mellemkolen I fra s. 137 og bogen ud.
2. *mb.*: Ludvig Schmidt: Historie for mellemkolen I s. 143 og ud.
3. *ma.*: Ludvig Schmidt: Lærebog i historie for mellemkolen II, forfra til s. 152 (fra reformationen til 1815).
3. *mb.*: Ludvig Schmidt: Historie for mellemkolen II til s. 152.
3. *mc.*: Ludvig Schmidt: Lærebog i historie for mellemkolen II, forfra til s. 162.
4. *ma.*: Ludvig Schmidt: Historie for mellemkolen II s. 125 og ud.
Til eksamen opgives: Fra s. 153—237.
4. *mb.*: Som 4. *ma.*
4. *mc.*: Som 4. *ma.*
- Ra.*: Clausen og Gabrielsen: Danmarks historie 1864—1946 (2. udg.). Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Samfundslære for realklassen (fra s. 10).
- Rb.*: Som *ra.*
- I. s.*: P. Munch: Verdenshistorie I, oldtiden. P. Munch: Verdenshistorie II, middelalderen. Kierkegaard og Winding: Nordens historie forfra til s. 83 (reformationen). Billeder fra Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder. Ekskursion til Sorøegnens kirker.
- I. m.*: Som *I. s.*
- II. s+m.*: P. Munch: Verdenshistorie III og IV (til ca. 1848). Kierkegaard og Winding: Nordens historie 1523—ca. 1848. Th. A. Müller: Frederik den Store. Billeder efter Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder.
- III. s.*: Munch og Müller: Verdenshistorie (fra 1870). Kierkegaard og Winding: Nordens historie (fra 1864). Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Samfundslære. Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder. Hakon Müller: Kilder til Danmarks historie IV (1864—1920). En time om måneden anvendt til gennemgang af „Tidens stemme“.
Til eksamen opgives: Verdenshistorie 1500—1789, 1878—1939. Norden 1523—1814. Danmark 1901—1939. Samfundslære s. 13—63, 71—95. Th. A. Müller: Frederik den Store. Hakon Müller: Kilder til Danmarks historie. Det radikale Venstres program 1905. H. P. Hanssen og genforeningen. Billeder til Danmarks historie 3. udg.: 78—79, 82 (84), 85 (90), 145—149, 172, 193, 230—231, 255, 321—22 (afstemningsplakater). Verdenshistorie IV, s. 259.
- III. m.*: Munch og Müller: Verdenshistorie IV fra s. 114 og bogen ud. Kierkegaard og Winding: Nordens historie fra 1864. Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Samfundslære. Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder, 2. udg. Hakon Müller: Kilder til Danmarks historie efter 1660: IV 1864—1920, 3. udg. En del elevforedrag om udviklingen efter 1945.
Til eksamen opgives: Verdenshistorie 1500—1789 og 1878—1939. Norden 1523—1814. Danmark 1901—1939. Samfundslære s. 13—63 og s. 71—95. Billeder: 65, 78, 92, 145—149, 150, 172, 193, 220, 221, 222, 256 og 257. Tekster: Th. A. Müller: Frederik den Store, 3. oplag, s. 71—89. Hakon Müller: Kilder til Danmarks historie: Venstres program, s. 18—20. Louis Pio: Program for „Den internationale arbejderforening“. Louis Pio: Om murerstrejken, s. 21—23. Af program for Højres arbejder og vælgerforeninger. Af Højres rigsdagsgruppes opråb decbr. 1882. Forsvarsadressen 1883, s. 26—31. Det radikale Venstres program. 1905, s. 60—64. Socialdemokratiets program. 1913, s. 67—71.

GEOGRAFI

1. *ma.*: C. C. Christensen: Geografi for mellem- og realskolen I forfra til og med Schweiz

1. *mb.*: Som 1. ma.
2. *ma.*: Samme lærebog: Schweiz og resten af Europa + Afrika.
2. *mb.*: Som 2. ma.
3. *ma.*: C. C. Christensen II: Asien, Australien, Sydamerika og alm. geografi.
3. *mb.*: Som 3. ma.
3. *mc.*: Asien, Australien, Nordamerika og Sydamerika.
4. *ma.*: C. C. Christensen II: Norden og bogen ud + Grønland. Det samme opgives til eksamen.
4. *mb.*: C. C. Christensen II: Nordamerika, Danmark, Island, Norge, Sverige og Finland.
4. *mc.*: Som 4. ma.
- Ra.*: Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi for realklassen.
- Rb.*: Som ra.

NATURHISTORIE

1. *ma.*: Zoologi: Pattedyr + spurvefugle efter Alb. Stockmarr og J. O. Bøving-Petersen: Zoologi for mellemskolen I.
Botanik: V. Balslev og K. Simonsen: Botanik for mellemskolen I, gennemgang af botaniske grundbegreber samt øvelser i plantebestemmelser efter Hans Rasmussen og Kristen Simonsen: Lille Flora.
- i. mb.*: Som 1. ma.
2. *ma.*: Zoologi: Fugle, krybdyr, padder og fisk efter Alb. Stockmarr og J. O. Bøving-Petersen: Zoologi for mellemskolen I.
Botanik: V. Balslev og K. Simonsen: Botanik for mellemskolen II. Øvelser i plantebestemmelse efter Lille Flora.
2. *mb.*: Som 2. ma.
3. *ma.*: Simonsen og Balslev: Botanik 3. Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi II til encelledede dyr. Bestemmelsesøvelser efter Simonsen: Lille Flora.
3. *mb.*: Zoologi: Hvirvelløse dyr efter Alb. Stockmarr og J. O. Bøving-Petersen: Zoologi for mellemskolen II (s. 1—65).
Botanik: V. Balslev og K. Simonsen: Botanik for mellemskolen II. Øvelser i plantebestemmelse efter Lille Flora.
3. *mc.*: Som 3. mb.
4. *ma.*: Simonsen og Balslev: Botanik 4. Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi II. Encelledede dyr—bogen ud. Bestemmelsesøvelser.
4. *mb.*: Zoologi og sundhedslære efter Alb. Stockmarr og J. O. Bøving-Petersen: Zoologi for mellemskolen II, s. 63 og ud.
Botanik: Vilhelm Balslev og Kristen Simonsen: Botanik for mellemskolen IV. Gennemgang af vigtige plantefamilier efter repetitions hæftet. Plantebestemmelser efter Lille Flora. *Til eksamen opgives: Det læste stof.*
4. *mc.*: Som 4. ma.
- Ra.*: Jørgensen og Andersen: Biologi for realklassen.
- Rb.*: Som ra.

NATURFAG

1. *s.*: Eriksen: Fysik og kemi. Hellner: Geografi f. d. spr. gymn. Afsnittet: Astronomi.
1. *m.*: Andersen og Vahl: Geologi.
Andersen og Vahl: Klima- og plantebælter til klimabælter.

Heraf opgives: Fysik og kemi ÷ organisk kemi. Geografi: Det læste undtagen: Danmarks undergrund (s. 25—32). Industri, handel og transport (s. 89—95). Tekstilplanter—kautsjuk (s. 100—102). Tavle 1—4 og 20—23.

II. m.: Andersen og Vahl: Geologi. Andersen og Vahl: Erhvervsgeografi. Andersen og Vahl: Klima- og plantebælter.

Heraf opgives: Det læste undtagen: Geologi, s. 69—80. Erhvervsgeografi: Kap. VIII, afsn. 4, 6, 8, 9 og 10.

III. s.: Aug. Krogh: Fysiologi. Jessen og Schiønning: Biologi. Besøg på røntgenafdelingen og laboratoriet på centralsygehuset.

Til eksamen opgives: Fysiologi undtagen: Centrernes fordeling, nervesystemets livsbetingelser, bevægelsesfysiologi, sansefysiologi til hørelse, klang og klanganalyse, fra pupilbevægelse og bogen ud. Biologi undtagen økologi.

III. m.: Som III. s.

FYSIK

1. ma.: Rasmussen og Simonsen: Fysik for mellemskolen I, mekanik og varme. — Øvelser efter Rasmussen og Simonsen: Opgaver i naturlære I.

1. mb.: Som 1. ma.

2. ma.: Rasmussen og Simonsen: Fysik for mellemskolen I, magnetisme og elektricitet. — Samme: Uorganisk kemi for mellemskolen, forfra til salte. — Øvelser efter Rasmussen og Simonsen: Opgaver i naturlære I.

2. mb.: Som 2. ma.

3. ma.: Rasmussen og Simonsen: Fysik for mellemskolen II. Forfra til lydlære. — Rasmussen og Simonsen: Opgaver i naturlære II. — Rasmussen og Simonsen: Uorganisk kemi: Baser og syrer.

3. mb.: Som 3. ma.

3. mc.: Rasmussen og Simonsen: Fysik for mellemskolen II. Forfra til lyset + lyd. Rastrom. Jacob Fischer og Kristen Simonsen: Øvelser til elektricitetslære.

Rb.: Som ra.

1. m.: J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik I. Anders Østergaard: Kemi, som i forordet foreslået for I. g. + en første indføring i iltningstrin.

II. m.: J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik I: Fra optiske instrumenter og ud. J. K. Eriksen og Søren Sikjær II: Til bølgebevægelse. J. K. Eriksen og Søren Sikjær III: Til selvinduktion. J. K. Eriksen og P. Pedersen: Astronomi. Til side 34. Anders Østergaard: Kemi, som i forordet foreslået for II. g.

III. m.: J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik II: Fra side 80 og ud. Fysik III: Fra side 37 og ud. J. K. Eriksen og P. Pedersen: Astronomi: Fra side 60 og ud.

Til eksamen opgives: Fysik I (1940): S. 22—25, 28—40, 54—58, 108—124, 127 mussen og Simonsen: Uorganisk kemi. Baser og syrer.

4. ma.: Rasmussen og Simonsen: Fysik for mellemskolen II, fra lyset og bogen ud. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk kemi: Baser, syrer, salte, kalk.

Til eksamen opgives: Lys, lyd, elektricitet II. Kemi: Baser, syrer, salte og kalk.

4. mb.: Som 4. ma.

4. mc.: J. K. Eriksen: Fysik for mellemskolen II, fra elektricitet II og ud. *Til eksamen opgives:* S. 32—38, 42—48, 64—72, 75—101. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk kemi: Baser, syrer og salte samt kalk.

Ra.: H. Rasmussen og Kristen Simonsen: Varmelære for realklassen ÷ 16. Jacob

—128. Fysik II (1941): S. 7—14, 49—69, 72—75, 81—89, 96—102, 107—116. Fysik III (1942): S. 5—37, 45—62, 125—133, 136—142, 147—158. Astronomi (1941): S. 1—6, 12—16, 17—19, 27—32, 116—120.

Øvelser: 1) Messings varmfylde. 2) Isens smeltevarme. 3) Vands fordampningsvarme ved 100°. 4) Dilatometret. 5) Pyknometret. 6) Atm. lufts normalvægtfylde. 7) Saltopløsnings frysepunkt. 8) Kundtz' rør. 9) Massefyldebestemmelser. 10) Vædskeoverflades bev. 11) E.M.K. ved kompensation. 12) Wheatstones bro. 13) et elements konstanter. 14) Faradays tal. 15) Bølgelændebestemmelse ved gitter. Kemi: Anders Østergaard: Kemi. Som i forordet foreslået for III. g.

Til eksamen opgives: Kemi: S. 18—28, 33—41, 55—62, 88—93, 103—113, 116—120, 123—129, 130—143, 157—159, 161—162, 170—176, 177—186.

REGNING OG MATEMATIK

1. ma.: Pihl og Ring: Regnebog I. Pihl: Geometriske øvelser I.
1. mb.: Pihl og Ring: Regnebog I. Indledende øvelser til geometri.
2. ma.: Pihl og Ring: Regnebog II. Pihl og Rasmussen: Geometriske øvelser II, 4. udg., forfra til parallelogrammer.
2. mb.: Som 2. ma.
3. ma.: Pihl og Ring: Regnebog for mellemskolen III. Pihl: Geometriske øvelser II. Fra parallelle linjer til arealer.
3. mb.: Pihl og Ring: Regnebog for mellemskolen III. H. J. Pihl og Rasmussen: Geometriske øvelser II, fra parallelogrammer til arealer.
3. mc.: Pihl og Ring: Regnebog III. Pihl og Rasmussen: Geometriske øvelser II, 4. udg. Fra parallelogrammer til areal.
4. ma.: Pihl og Ring: Regning og aritmetik for mellemskolen IV. Pihl og Rasmussen: Geometriske øvelser II. Fra arealer og bogen ud. — Christiansens eksamensopgaver.
4. mb.: Pihl og Ring: Regning og aritmetik for mellemskolen IV. H. J. Pihl: Geometriske øvelser II fra arealer. — Christiansen: Eksamensopgaver.
4. mc.: Pihl og Ring: Regning og aritmetik for mellemskolen IV. Pihl: Geometriske øvelser II. Fra arealer bogen ud.
- Ra.: C. C. Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og aritmetik for realklassen. Erlang: 4-cifret logaritmetavle, udg. B. — Christiansen: Eksamensopg. til realeksamen, udg. B.
- Rb.: Som ra.
- I. s.: Jakob Jensen: Matematik for de sproglige gymnasier til rentesregning.
- I. m.: Juul og Rønnau: Lærebog i matematik I. Opgaver efter den hertil hørende opgavesamling. Erlangs logaritmetabel C.
- II. s.: Det anordnede pensum læst efter: Jakob Jensen: Matematik for de sproglige gymnasier og Hedström: Trigonometri for latinlinjen. — Til eksamen opgives: §§ 5—11, 22—44, trigonometri.
- II. m.: Juul og Rønnau: Lærebog i matematik I, kap. XIV. — II, undtagen kap. VII. Opgaver efter den hertil hørende opgavesamling. Erlangs logaritmetabel C.
- III. m.: Det anordnede pensum læst efter Juul og Rønnau: Lærebog i matematik II: Fra hyperblen. Juul og Rønnau III. Opgaver efter den hertil hørende opgavesamling. Til eksamen opgives: a) skriftlig: alt undtagen vektorregning, kinematik, ræk-

natsystem; b) mundtlig: Juul og Rønnau I (3. udg.): §§ 11, 35—37, 101—102A, 104—115, 122—151. — II: §§ 13—34, 42—45, 47—53, 56—84, 103—113, 115—124. III: §§ 27—39, 77—104, 117—118.

SKRIVNING TEGNING GYMNASTIK HÅNDGERNING SLØJD

Skrivning:

1. *ma.*: Herman Larsens system.
1. *mb.*: Som 1. *ma.*
2. *ma.*: Herman Larsens system.
2. *mb.*: Som 2. *ma.*
3. *ma.*: Herman Larsens system.
3. *mb.*: Som 3. *ma.*
3. *mc.*: Som 3. *ma.*
4. *ma+b+c.*: Gennem afskrift af poesi- og prosatekster i Dansk læsebog IV opøves på grundlag af Herman Larsens system en håndskrift.

Tegning:

1. *ma.*: Fladetegning — farveøvelse med olie- og vandfarver.
1. *mb.*: Som 1. *ma.*
2. *ma.*: Perspektivtegning efter instruktion og model.
2. *mb.*: Som 2. *ma.*
3. *ma.*: Modeltegning → udarbejdelse af tegninger efter skitser taget i naturen.
3. *mb.*: Som 3. *ma.*
3. *mc.*: Som 3. *ma.*
4. *ma+b+c.*: Som 3. *m.*

Gymnastik:

Drengene: I vinterhalvåret formgivende gymnastik og redskabsøvelser. Forår og efterår: Fodbold. Sommertiden: Fri idræt.

Pigerne: Rytmiske øvelser, bevægelsesgymnastik, øvelser på ligevægtsbom; 3 timer om måneden med musikledsagelse i I., II. og III. g. Redskabsøvelser. Langbold og håndbold. Fri idræt i tilknytning til idrætsmærkerne.

Kv. håndarb.:

1. *ma+b.*: 1 par ankelsokker. Et stort pudebetræk med hulsømme. Forskellige små mellemarbejder.
2. *ma+b.*: Indøvelse af stopning på medbragte strømper og sokker. Indøvelse af maskinsyning. Syet et forklæde af ternet stof, hvorpå der er broderet med korssting. Forskellige strikkearbejder af bomulds-garn, f. eks. bluser.
3. *ma.*: Indøvelse af lapning. En nederdel eller et par shorts med lynlås. Forskellige strikkearbejder.
3. *mb.*: Som 3. *ma.*
3. *mc.*: Som 3. *ma.*
4. *ma+b+c.*: 1 bolerotrøje, nederdel (rundskåren eller rynket) eller shorts. Forskellige mellemarbejder.

Sløjd:

Realkl. og gymnasiet: 1 st. sange fra højskolesangbogen samt fra Andersen, Clausen og Haahr: Fællessang, i III. g desuden fra studentersangbogen Concinamus o so-
dales. *Sammensang for gymnasiet og realkl.:* Flerstemmige korsange. Indstude-
ring af korværket „Pans Fløjter“ (Finn Høffding og Harald Herdal). *Musikgen-
nemgang:* I. g: Elementær orientering. II. og III. g: Gennemgang af værker fra
musikhistoriens forskellige perioder.

Mellemskolen: 1 st. sange fra Den ny sangbog, højskolesangbogen samt Andersen, Clau-
sen og Haahr: Fællessang; endvidere forskellige flerstemmige sange og kanons.
Hørelære efter Heerup: Melodilæsning samt efter sangbøgerne.

Bogliste for gymnasieklasserne 1951—52

Ved køb af brugte bøger for gymnasieklasserne bør man agte på, at ældre udgaver ofte er ubrugelige. — Man må ikke skrive navn i en bog, før den er godkendt på skolen. Eleverne bør ikke skille sig af med nogen bog, som er brugt i en lavere klasse, før de af skolen har fået at vide, at der ikke mere vil blive brug for den. Titlerne på enkelte bøger vil først kunne meddeles i det nye skoleår. Hvis ordbog skal anskaffes, må aftale herom først træffes med pågældende faglærer. Alle elever i mellemskolen og realklassen får bøger udleveret på skolen.

	Is	Im	IIs	IIm	III s	III m
RELIGION						
Ny Testamente	+	+	+	+	+	+
Kirkesalmebogen	+	+	+	+	+	+
DANSK						
Falkenstjerne: Håndbog i dansk litteratur I—III	+	+	+	+	+	+
Knud Jensenius: Dansk litteraturhistorie	+	+	+	+	+	+
Oxenvad: Vort sprog I—II	+	+	+	+	+	+
Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere i udv.	+	+	+	+	+	+
ENGELSK						
Ehlern-Møller, Lindmar, Rosenmeier: A Contemporary Reader ...	+		+		+	
"The Dickens Reader" (v. V. Stigaard)	+		+		+	
"From Thackeray's Vanity Fair" (v. V. E. J. Andersen)			+		+	
"A Hundred English Poems"	+		+		+	
"Modern Prose II"	+					
"Julius Cæsar" (v. Jes Skovgaard)					+	
Bernard Shaw: Arms and the Man (v. Oscar Nielsen)			+		+	
Rosenmeier: A Modern English Omnibus	+					
Bredsdorff: From Beowulf to Kipling			+		+	
Adolf Hansen: Stiløvelse for gymnasiet	+		+			
Herløv: Eng. grammatik	+		+		+	
Friis-Hansen & Chr. Nielsen: Engelsk II for gymnasiet og tilsvarende trin				+		
Ring Hansen & Mouridsen: On England and the English		+				
TYSK						
Gad og Moe: Tysk stiløvelse for gymnasiet	+		+		+	
Gad og Moe: Ordliste til tysk stiløvelse	+		+		+	
H. Moe: Deutsche Sprachlehre	+				+	
Gad: Kortfattet tysk grammatik			+		+	
Gad: 100 deutsche Gedichte	+		+		+	
Branner og Stærmosé: Deutsche Klassiker			+		+	
Højberg Christensen og Sigtryggsson: Goethe-Auswahl					+	
Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder	+		+		+	
Udvalg af Buddenbrooks v. Winkler	+	+		+		
Litteraturværker efter nærmere opgivelse	+		+		+	
FRANSK						
Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog	+	+				
Sten og Hyllested: Fransk grammatik for gymnasiet			+	+	+	+
Sørensen og Rosholm: Fransk grammatik	+	+				
Svanholt: Franske Tekster			+	+		
Henriques og Willemoes: Fransk litteratur i udvalg			+	+	+	+
Briél: Mod. franske forfattere IV (historikere II)					+	+
LATIN						
Høeg: Cæsar og andre forfattere (med kommentar)	+		+		+	
Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog (med kommentar)	+		+		+	

	Is	Im	IIs	IIIm	III s	III m
OLDTIDSKUNDSKAB						
Iliaden og Odysseen (Østergaard)	+	+	+	+	+	+
Holtén Bechtolsheim: Græsk mytologi og Græske sagn (kun femte eller senere udg.)	+	+	+	+	+	+
Valdemar Nielsen: Græsk litteraturhistorie	+	+	+	+	+	+
Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst	+	+	+	+	+	+
Bundgaard: Den græske kunsts historie	+	+	+	+		
Kragelund: Græske historikere				+	+	+
Sofokles: Kong Oidipus (Thor Lange)				+	+	
Sofokles: Antigone (Niels Møller)					+	+
Foss og Krarup: Udvalg af Platons skrifter					+	+
HISTORIE						
P. Munch og Th. A. Müller: Verdenshistorie I—II	+	+	+	+	+	+
P. Munch og Th. A. Müller: Verdenshistorie III—IV (for bind IV kun 9. eller senere udgave)					+	+
Kierkegaard og Winding: Nordens historie (tredie udgave)	+	+	+	+	+	+
Andrup, IIsø og Nørlund: Danmarks historie i billeder	+	+	+	+	+	+
Th. A. Müller: Frederik den Store				+	+	+
Hakon Müller: Kilder til Danmarks historie IV					+	+
Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag. Samfund og borger					+	+
GEOGRAFI						
Andersen og Vahl: Geologi for gymnasiet			+	+		
Andersen og Vahl: Klima- og plantebælter			+	+		
Andersen og Vahl: Erhvervsgeografi				+		
Hellner: Geografi for det spr. gymn.	+		+			
Atlas	+	+	+	+		
NATURHISTORIE						
Jessen og Schiønning: Biologi for gymnasiet, 2. opl.					+	+
Krogh og Rehberg: Fysiologi for gymnasiet, 10. udg.					+	+
J. K. Eriksen: Fysik og kemi for det spr. gymnasium	+		+			
FYSIK OG KEMI						
J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik f. gymn. I			+	+		+
— — — II				+		+
— — — III				+		+
J. K. Eriksen og P. Pedersen: Astronomi for gymnasiet				+		+
Anders Østergaard: Kemi for gymnasiet			+	+		+
MATEMATIK						
Juul og Rønnau: Lærebog i matematik I			+	+		+
— - — — II				+		+
— - — — III						+
— - — — Matematiske opgaver I			+			
— - — — II				+		+
— - — — III				+		+

	Is	I m	II s	II m	III s	III m
Erlang: Fircifret logaritmetabel, udg. C.	+	+	+	+		+
Jakob Jensen: Matematik for de sproglige gymnasier	+		+			
SANG						
Folkehøjskolens sangbog	+	+	+	+	+	+
Gymnasiesangbogen	+	+	+	+	+	+
Slagelse komm. gymnasiums karakterbog for gymn.	+	+	+	+	+	+

Meddelelse om de mundtlige afgang- og årsprøver samt om dato for sommerferiens begyndelse og slutning vil senere blive udsendt. Elevernes forældre og enhver anden, der interesserer sig for skolen og dens arbejde, er velkommen til at overvære de afsluttende eksaminer.

Slagelse, maj 1951.

Christian Nielsen,
rektor.

Ordensregler:

1. Elever, der ikke er kommet inden for skoleporten, når klokken ringer, er kommet for sent og stiller hos rektor i første frikvarter.
2. Elever har først adgang til skolebygningen 10 min. før skoletids begyndelse med mindre særlig aftale er truffet med ganginspektor. Alle elever forlader bygningen umiddelbart efter skoletids ophør. Dog har elever, der skal afvente tog eller bil, ret til at opholde sig i det lokale, der anvises dem af ganginspektor. (Om ordensdukse, se senere).
3. I skolebygningen skal eleverne færdes roligt og stille. Løben og legen på gange og i klasseværelserne er forbudt.
4. Tobaksrygning på skolens grund er forbudt. For III g kan gøres en undtagelse, når særligt lokale kan anvises.
5. Ingen elev må i frikvartererne forlade skolens grund uden tilladelse fra gårdinspektor.
6. Eleverne har ingen adgang til lærerværelset.
7. Adgang til særlokaler før timens begyndelse har kun hjælpeordensdukse. Til særlokaler medbringes kun de for timen nødvendige bøger og materialer.
8. For enhver beskadigelse af skolens inventar og ruder kan kræves erstatning. Beskadigelser skal straks af vedk. elev meldes til inspektor.
9. Kun ordensdukse og syge elever, der har ganginspektors tilladelse, må opholde sig inde i frikvartererne. Alle andre elever skal *straks* efter timens afslutning forlade bygningen. Dog kan under særlig ugunstige vejrforhold eleverne få adgang til at opholde sig på gangene og til at spise i klasserne i spisefrikvarterets første 10 min. Tilladelse hertil gives ved særlig ringning. (— — —).
10. Når en elev som følge af sygdom eller af anden tvingende grund bortbeholdes fra skolen, skal der, når han møder igen, medbringes skriftlig meddelelse fra hjemmet om grunden til udeblivelsen. Hvis der er tale om en længere fraværelse, bør skolen snarest underrettes om grunden. I andre tilfælde af fraværelse skal rektors tilladelse indhentes mindst to dage forud (dog ikke telefonisk). Meddelelse fra hjemmet må også medbringes, når en elev ikke har kunnet udføre sit hjemmearbejde, samt når han ønskes fritaget nogle få dage for sang eller gymnastik. Skal fritagelse for disse fag vare længere end en uge, kræves lægeattest — for gymnastik på en blanket, der fås hos inspektor.
11. Enhver lærebog skal være forsynet med omslag og være mærket med tydeligt hovednummer, navn og klassebetegnelse.
12. Bortkomne og misrøgtede bøger skal erstattes med nye, der forevises inspektor til godkendelse.
13. Gymnastiktøj skal være forsynet med hovednummer.
14. Fundne sager skal afleveres hos gårdinspektor, til hvem man også henvender sig med forespørgsel om tabte sager.

15. Kun elever forsynet med cykeltilladelse har ret til at anbringe deres cykler på skolens grund. — Skolen påtager sig intet ansvar for cyklerne.
16. Indsamling af penge eller lignende på skolens grund må ikke finde sted uden rektors tilladelse.
17. Hvervet som klasseordensduks går på omgang i alfabetisk rækkefølge. Desuden fungerer i hver klasse en fast hjælpeordensduks, der sammen med sin reserve udpeges af klasselæreren efter aftale med ganginspektor. Klasseordensduksene møder 10 min. før skoletid. Danner tog eller rutebil en hindring herfor, melder han/hun før sin tiltræden dette til ganginspektor. Han/hun er ansvarlig for ordenen i sin klasse, sørger for, at klasseværelset bliver udluftet i frikvartererne, at der findes kridt og tavleklud, at tavlen er rengjort før ny times begyndelse, at døre og vinduer i vindsiden er lukkede og lyset slukket, når klassen forlades.
Ordensduksene melder hver dag fraværelse og indkasserer sygesedler til ganginspektor, der fører forsømmelsesprotokollerne.
Ordensduksen må i frikvartererne kun forlade klassen med ganginspektors tilladelse og forlader ikke skolen, før ganginspektor har eftersat klasseværelset efter sidste time.
Vandreklassers ordensduks afleverer det lokale, hvor klassen har læst sidste time. Må ordensduksen forlade skolen før skoletids afslutning af hensyn til tog eller bil, overtages hans pligter af den næste i alfabetisk rækkefølge.
Hjælpeordensduksen assisterer ved uddeling af hæfter, bestik o. s. v. Det pålægges ham endvidere at hente særligt materiale til undervisningen såsom kort, tavlepasser, lineal etc. og at uddele bøger og materialer i særlokalet. Han/hun er fritaget for hvervet som klasseordensduks og forlader klassen eller særlokalet efter endt arbejde.